

रामधुनी नगरपालिकामा कार्यरत

स्थानीय सरकार, संस्था तथा सेवाहरूको नक्साँकन पुस्तिका २०७८



बालबालिका खोजतलास समन्वय केन्द्रको निःशुल्क फोन नं. १०४
बाल हेल्पलाईनको पैसा नलाग्ने फोन : १०९८ (दश नौ आठ)

रामधुनी नगर पालिका, झुम्का सुनसरी, प्रदेश नं. १, सम्पर्क नं. ०२५ ५६२००५

प्रकाशक :

स्थानीय बालअधिकार समिति

रामधुनी नगरपालिका, भुम्का सुनसरी

टेलिफोन नं. : ०२५-५६२००५.

इमेल : ramdhunibhasi@gmail.com
lto.ramdhunimun@gmail.com

सर्वाधिकार :

रामधुनी नगरपालिका

प्रकाशन मिति : २०७८

सम्पादन :

सामाजिक श्रोत नक्सान निर्माण समिति, रामधुनी नगरपालिका, भुम्का सुनसरी

१. संयोजक : सविना कुमारी चौधरी (नगर उप प्रमुख, रामधुनी नगरपालिका)
२. सदस्य : केदार खतिवडा (खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता दिगो विकास लक्ष परियोजना संयोजक सिएसडिसि)
३. सदस्य : दया लाल चौधरी (बालिका संरक्षण परियोजना संयोजक साभा सवालकालागि सभा मञ्च कोकन)
४. सदस्य : पुष्प भट्टराई (अध्यक्ष सेभ द अर्थ)
५. सदस्य : ईश्वर घिमिरे (अध्यक्ष नेपाल रेडक्रस सोसाईटि भुम्का उप शाखा)
६. सदस्य : दुर्गा प्रशाद फुयल (.....भुम्का उधोग बाणिज्य संघ)
७. सदस्य : हर्ष लाल चौधरी (बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति रामधुनी नगरपालिका)

सहयोग तथा साभेदारी :

साभ सवालकालागि साभा मञ्च (कोकन) र प्लान इन्टरनेशनल नेपाल

१. संस्था तथा सेवाहरूको नक्साङ्कन र सिफारिस संयन्त्र ।

जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई आवश्यक सरक्षण, सहयोग र पुर्नस्थापनाका लागि विभिन्न सेवाहरू प्रदान गर्न संघ, प्रदेश, जिल्ला र स्थानीय तहहरूमा तहगत संरचनाहरू रहेका छन् भने विभिन्न गैरसरकारी निकाय तथा संघसंस्थाहरूले पनि सेवाहरू प्रदान गरि रहेका छन् । विभिन्न सरकारी र गैरसरकारी निकायहरूले प्रदान गरि रहेका सेवाहरूको बारेमा सबैलाई जानकारी हुन आवश्यक छ । जानकारीको कमी वा बालबालिकाको क्षेत्रमा काम गर्ने सरोकारवालाहरू र गैरसरकारी कार्यालयहरूको बीचमा समन्वयको अभावले गर्दा बालबालिकाहरूले पाउने सेवाहरूबाट वञ्चित हुन नपर्ने अवस्थाको सुनिश्चित गर्नका लागि विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरूले प्रदान गर्ने सेवाहरूको नक्साङ्कन नै संस्था तथा सेवाहरूको नक्साङ्कन हो ।

जिल्ला तथा स्थानीय तहहरूमा विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी निकाय र संघसंस्थाहरूले एकले अर्कालाई घटनाहरूको सिफारिस गर्ने र उपलब्ध सेवाहरू प्रदान गर्ने कार्यहरू गर्दै आएको भएता पनि सहयोग तथा सिफारिस गरिएका अभिलेखहरू व्यवस्थित रूपमा ती निकायहरूमा कमै राखिएको पाईन्छ । जसले गर्दा सिफारिस गरिएका र सहयोग प्रदान गरिएका बालबालिकाहरूको संख्याको बारेमा जिल्ला तथा स्थानीय तहमा जानकारी नहुँदा लाभान्वित वर्ग तथा सेवा प्रदायक संस्थाहरूमा जानकारीको अभाव देखिन्छ ।

तसर्थ यसरी जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सेवाको स्रोतसम्ममा सिफारिस गर्ने र उक्त सिफारिस गरिएका बालबालिकाहरूको घटना विवरणलाई व्यवस्थित रूपमा अभिलेख गर्दै उक्त घटनाहरूको अनुगमन, मुल्यांकन र आवश्यक थप सहयोग गर्ने संयन्त्र नै सिफारिस संयन्त्र हो । समग्रमा सिफारिस संयन्त्रलाई औपचारिकता प्रदान गर्दै सहयोगको लागि सिफारिस गर्दा नक्सांकन गरेका सेवाहरूलाई आधार मान्दै कार्य गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार, बालअधिकार एवम् मानवअधिकारवादी संस्थाहरू र अन्य सेवा प्रदान गर्ने निकायहरू बीच समन्वय कायम गरी अत्यावश्यक सेवा सम्ममा बालबालिकाको पहुँचमा वृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ । जसले गर्दा बालबालिकाको अधिकारको लागि कार्य गर्दा स्रोतहरूको पहिचान गरी सहयोगको आवश्यकता भएका बालबालिकाले सहयोग पाउन सहयोग मिल्नेछ ।

२. रामधुनी पालिकाको पृष्ठभूमि

परिचय :

नेपालको संविधान २०७२ संगै प्रदेश नं. १ का १४ जिल्ला मध्ये सुनसरी जिल्लामा अवस्थित पूर्वमा ईटहरी उपमहानगरपालिका, पश्चिममा वराहक्षेत्र नगरपालिका, उत्तरमा धरान उपमहानगरपालिका तथा दक्षिणमा इनरुवा नगरपालिका संग जोडिएर भण्डै खरायोको आकारमा ९१.६९ वर्ग कि.मि.मा फैलिएको यो नगर २०७१ साल मंसिर १६ गते नेपाल सरकारबाट रामधुनी-भासी नगरपालिकाको रूपमा घोषणा भई सोहि सालको पौष १ गते बाट नगरपालिकाको हैसियतमा विधिवत रूपमा आफ्नो कार्यारम्भ

गरेको नयां नगरपालिका हो । इनरूवा र इटहरी नगरपालिकाको बीचमा रहेको तथा विगतको भादगाउँ सिनवारी र सिंगिया गा.वि.स.गरी दुई वटा गाविसलाई मिलाएर रामधुनी-भासी नगरपालिकाको रूपमा स्थापित भएको यो नगर स्थानीय तह पुनरसंरचना आयोगको प्रतिवेदन २०७३ का आधारमा साविकका बक्तौरी गाविसका सवै र डुम्राहा गाविसका १, ३, ४, ५ र ६ गरी जम्मा ५ वटा वडाहरू लाई समेत मिलाएर रामधुनी नगरपालिकाको रूपमा पुनसंरचित हुन पुग्यो । भौगोलिक अवस्थिति र स्थानीयबासिलाई सर्वसुलभ सेवा प्रवाहको हिसावले साविकका १० वटा वडामा विभाजन गरिएको यस नगरलाई प्रशासनिक सुगमता र सेवा प्रवाहमा सहजताकालागि वर्तमानमा ९ वटा वडाहरूमा विभक्त गरिएको छ ।

संविधानको घोषणा पछि नेपाल संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन पद्धतीमा पूर्ण रूपले प्रवेश गरिसकेको अवस्था छ । यसै पद्धती अनुरूप राज्यलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तीन तहमा रहेर शासन सञ्चालनको व्यवस्थाकासाथ क्रमिक रूपले कार्यान्वयनको चरणमा अघि बढिरहेकोछ । संविधान प्रदत्त स्थानीय तहका अधिकार क्षेत्र र स्थानीय विकासका आधारभुत क्षेत्रहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनको माध्यम बाट मुलुकको समृद्धिको मार्ग प्रसस्त गर्नु आम नेपालीकालागि आजको प्रमुख अभिभारा भएकोछ । यस अभिभारालाई परिणाममुखि बनाउन स्थानीय सरकारको हैसियतमा स्थानीय तहले संपादन गर्ने आर्थिक, भौतिक, सामाजिक तथा सास्कृतिक विकास र विस्तारका कार्यहरूलाई स्थानीयबासिहरूकै सहभागिता र साभेदारीमा व्यवस्थित, प्रभावकारी र समयबद्धरूपमा वालमैत्री स्थानीय शासनको मूल मर्म र भावना बमोजिम वर्तमानको आवश्यकताका आधारमा वालमैत्री नगर घोषणालाई व्यवस्थापनकालागि आधार तयार पार्नु अनिवार्य छ । तसर्थ रामधुनी नगरपालिकाले यथार्थ सूचनका आधारमा वालवालिकाहरूको आधारभुत अवस्था पहिचान गरी उनीहरूका चाहाना र आवश्यकता क्रमिक रूपले पुरा गर्दै यस नगरलाई वालमैत्री नगरको रूपमा विकास गर्न आधारभुत तथ्याङ्क वा विवरण आवश्यक पर्ने भएकाले यस नगरको **वालवालिकाको लागि श्रोत नक्साङ्कन २०७८** तयार गरी सोहि बमोजिम नगरलाई वालवालिकाहरूको तमाम अधिकारहरूलाई परिलक्षित गरि सोहि अनुसारका कार्यक्रम तथा योजनाहरू सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने अठोट र प्रतिवद्धताका साथ यो **श्रोत नक्साङ्कन** तयार गरिएको छ ।

भौगोलिक अवस्थिति र वडा विभाजन

भौगोलिक अवस्थितिका आधारमा २६°३६' उत्तर अक्षांश र ८७°१२' पूर्व देशान्तर भित्र रहि समुद्रि सतहबाट १८२ देखि १८५ मिटरको उचाईमा रहेको यो नगरको समग्र भुभाग समतल छ । क्षेत्रफलको हिसावले ९१.६९ बर्ग कि.मि.मा फैलिएको यस नगरको करिव ७५ प्रतिशत भुभाग कृषि उत्पादनमा प्रयोग भईरहेको मानिएको छ । औषतमा अधिकतम तापक्रम ३६° से. तथा न्यूनतम तापक्रम १६° से. सम्म हुने गरेको यस नगरको हावापानी समशीतोष्ण रहेको मानिन्छ । शप्तकोशी नदिको वायु प्रवाह लगायत दक्षिण पश्चिमी मनसुनी हावाको प्रवाहका कारणले यस नगरमा साधारणतया जेष्ठ देखि असोजसम्म बढी पानी पर्ने गर्दछ साथै पश्चिम दक्षिण भेगबाट बहने जलवाष्पपूर्ण हावाले हिउँदका दिनहरूमा समेत आवश्यक मात्रामा वर्षा हुने गरेको छ । वार्षिक औषत ११०० मिलिलिटर सम्म वर्षा हुने गरेको यस नगरको भौगोलिक अवस्थिति, भु-बनावट, माटोको उर्वरता, तापक्रम र जलवायु साथै निरन्तररूपमा शप्तकोशी नदिको प्रवाहमा आधारित नगरको विच भागमा रहेको सुनसरी मोरङ् सिचाई

आयोजना अन्तरगत चतारा नहर तथा यसको शाखा सञ्जाल र स्थानीय खोला नाला साथै भूमिगत जलस्रोतको उपयोग बाट हुने सिंचाई सुविधा समेतका कारण यस नगरको अधिकांस क्षेत्र कृषि उत्पादनको हव को रुपमा बिकसित भइरहेको छ ।

इनरूवा र इटहरी नगरपालिकाको बीचमा रहेको तथा विगतको भादगाउँ सिनवारी र सिंगिया गा.वि.स. गरी दुई वटा गाविसलाई मिलाएर रामधुनी-भासी नगरपालिकाको रुपमा स्थापित भएको यो नगर स्थानीय तह पुनरसंरचना आयोगको प्रतिवेदन २०७३ का आधारमा साविकका बकलौरी गाविसका सवै र डुम्राहा गाविसका १, ३, ४, ५ र ६ गरी जम्मा ५ वटा वडाहरू लाई समेत मिलाएर रामधुनी नगरपालिकाको रुपमा पुनसंरचित हुन पुगेको हो । त्रेतायुगमा रामचन्द्र बनवास बस्ने क्रममा यस नगर क्षेत्र भित्र पर्ने वर्तमानको रामधुनी नगरपालिका वडा नं. ४ मा अवस्थित बन क्षेत्रमा बास बस्ने क्रममा जाडो तथा जंगली जनावर बाट सुरक्षित रहन सखुवाको रुखका मुढाको प्रयोग गरी आगोको धुनी जगाएर बास बसेकै कारण यस ठाउँको नाम रामधुनी रहेको धार्मिक किम्बदन्ति छ । रामले धुनी बालेर आरामस्थलको रुपमा प्रयोग गरिएको भनि मानिएको करिव ३१०० विगाहामा फैलिएको ऐतिहासिक महत्व बोकेको धुनीवन बाट यस नगरको नामाकरण समेत गरिएको यस नगरलाई भौगोलिक अवस्थितिको पर्याप्त विश्लेषण गरी स्थानीय बासिलाई प्रशासनिक सुगमता र सर्व शुलभ सेवा प्रवाहका हिसावले साविकका १० वटा वडामा विभाजन गरिएको यस नगरलाई वर्तमानमा ९ वटा वडाहरूमा विभक्त गरिएको छ । रामधुनी नगरपालिकाको वर्तमान वडागत विवरण तालिका नं. १ मा दिईएको छ ।

तालिका नं. १: रामधुनी नगरपालिकाका वर्तमान वडाहरूको विवरण

वर्तमानमा कायम भएका वडा नं.	समावेश भएका गाप र नपा	साविकमा रहेका नपा तथा गाविसका वडा नं.
१	रामधुनी-भासी नपा	१ र २
२	रामधुनी-भासी नपा	४ र ८
३	रामधुनी-भासी नपा	३, ६ र ७
४	रामधुनी-भासी नपा	९ र १०
५	रामधुनी-भासी नपा	५
६	बकलौरी गा.वि.स.	३, ५, ६, ७ र ९
७	बकलौरी गा.वि.स.	१, २, ४ र ८
८	डुम्राहा गा.वि.स.	३ र ४
९	डुम्राहा गा.वि.स.	१, ५ र ६

स्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको अभिलेख, २०७७

घरपरिवार र जनसङ्ख्या बितरण:

राष्ट्रिय जनगणना २०६८ मा रामधुनी नगरपालिकाको जनसङ्ख्या पुरुष २३९८४ र महिला २७७३८ गरी कुल ५१७२२ रहेकोमा यो सङ्ख्या २०७६ मा आईपुग्दा समग्रमा २१.४५ % (वार्षिक २.३८ %) ले बृद्धि भई कुल ६२८१६

पुगेको छ । बि.सं. २०६८ मा १.१५६ मा रहेका महिला/पुरुष बिचको लैङ्गिक अनुपात २०७६ मा आईपुग्दा ०.९५९ भएको छ । रामधुनी जनगणना (घरपरिवार सर्वेक्षण), २०७६ का आधारमा यस नगरको जनघनत्व ६८५ प्रति वर्ग कि.मि. रहेको छ भने २०६८ को तुलनामा घरपरिवार सङ्ख्या समेत करिब १७.३३ % ले वृद्धि भई १३४८२ पुगेको छ । विश्व परिवेश, शिक्षा, स्वास्थ्य र जनचेतनामा भएको सुधार तथा वृद्धि साथै राष्ट्रिय नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम औषत परिवार सङ्ख्या कमिक रुपले सानो आकारको हुँदै जानु पर्नेमा यस सर्वेक्षणका आधारमा ०.१५८ % ले बढेको अवस्था देखिएको छ । बिगतको गणनामा नपरेको तर रामधुनी गणना, २०७६ मा प्राप्त भएको आधारमा यस नगरपालिका भित्र तेश्रो लिङ्गिको सङ्ख्या ५१ रहेको पाईएको छ, जुन कुल जनसङ्ख्याको करिब ०.०८ % हुन आउँछ ।

रामधुनी नगरपालिकाको वडागत जनसङ्ख्या बितरणको अवस्था अध्ययन गर्दा रामधुनी जनगणना, २०७६ अनुसार सबै भन्दा बढी जनसङ्ख्या वडा नं. ७ मा ८७४३ रहेको छ भने जनसङ्ख्या वृद्धि दर सबै भन्दा बढी वडा नं. ८ मा ६०.९५ % रहेको छ । वडा नं. ८ जनसङ्ख्याको हिसावले दोश्रो स्थानमा रहेको छ, जसको जनसङ्ख्या ८५०० छ । समग्र ९ वटा वडा मध्ये सबै भन्दा कम जनसङ्ख्या रहेको वडामा वडा नं. ८ रहेको छ, जस्मा ४६८८ जना मानिसहरूको बसोबास रहेको छ । वडागत रुपमा जनसङ्ख्या वृद्धि दरका बारेमा अध्ययन गर्दा यसै सर्वेक्षण बमोजिम सबै वडामा जनसङ्ख्या वृद्धि भई रहेको देखिएता पनि यो कम वडागत रुपले फरक फरक अवस्था (१.३३ देखि ६०.९५ %) मा रहेको देखिनुले मानिसहरूको बसोबासको अवस्था असन्तुलित रहेको छ । जनसङ्ख्या वृद्धि दरको हिसावले सबै भन्दा कम जनसङ्ख्या वृद्धि भएको वडाका (१.३३ %) रुपमा वडा नं. ३ रहेको छ । जनसङ्ख्या बितरणको तुलनात्मक बिबरण तालिका नं. २ र ३ मा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. २: रामधुनी नगरपालिकाको समग्र जनसांख्यिक बितरण

क्र.सं	विवरण	जनगणना वर्ष	
		रा.ज.ग. २०६८	रामधुनी २०७६
१	जम्मा जनसङ्ख्या	५१७२२	६२८१६
१.१	पुरुष	२३९८४	३२०३८
१.२	महिला	२७७३८	३०७२७
१.३	तेश्रो लिङ्ग		५१
१.४	लैङ्गिक अनुपात (महिलारपुरुष)	१.१५६	०.९५९
२	घरपरिवार सङ्ख्या	११४९१	१३४८२
३	जनसङ्ख्या परिवर्तन प्रतिशतमा		२१.४५
४	वार्षिक जनसङ्ख्या वृद्धि दर %		२.३८
५	औषत घरपरिवार सङ्ख्या	४.५०१	४.६५९
६	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)		९१.६९
७	जनघनत्व (प्रति वर्ग कि.मि.)		६८५.०९

श्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको पार्श्वचित्र, २०७६

तालिका नं. ३: रामधुनी नगरपालिकाको वडागत जनसांख्यिक बितरण

वडा नं.	राष्ट्रिय जनगणना २०६८				नगरपालिका घरपरिवार सर्वेक्षण, २०७६					जनसङ्ख्या वृद्धि दर %
	घर धुरी संख्या	पुरुष	महिला	जम्मा	घर धुरी संख्या	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	
१	१३९७	३०३४	३३६७	६४०१	१७२९	३९९८	४०६१	६	८०६५	२६.००
२	११६८	२४८५	२९७८	५४६३	१३६१	३१९५	३१०९	६	६३१०	१५.५०
३	१३३२	२७३५	३२२४	५९५९	१२७१	३०७६	२९४९	१३	६०३८	१.३३

४	१२०७	२५०६	२९३९	५४४५	१३८५	३४१५	३२४८	२	६६६५	२२.४१
५	१२४३	२४५१	२८३०	५२८१	१९१६	४३९५	४०९५	१०	८५००	६०.९५
६	१५१३	३२१०	३६३१	६८४१	१५९५	३९२३	३४७१	६	७४००	८.१७
७	१५७९	३२४९	३८१३	७०६२	१८६०	४४१३	४३२६	४	८७४३	२३.८०
८	८९०	१७९०	२१२३	३९१३	१००६	२३८६	२३००	२	४६८८	१९.८१
९	११६२	२५२४	२८३३	५३५७	१३५९	३२३७	३१६८	२	६४०७	१९.६०
जम्मा	११४९१	२३९८४	२७७३८	५१७२२	१३४८२	३२०३८	३०७२७	५१	६२८१६	२१.४५
वर्षिक वृद्धि दर %					२२१.२					२.३८
औषत परिवार सङ्ख्या				४.५०१					४.६५९	३.५१

श्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको पार्श्वचित्र, २०७६

तालिका नं. ४: जातीय आधारमा जनसङ्ख्या विवरण

क्र.सं.	जातजाती	वडा नं.									जम्मा	%
		१	२	३	४	५	६	७	८	९		
१	थारु	३११५	३५९४	२५६२	२२२३	१२४२	३२९१	२३७२	२००७	३३१९	२३७२५	३७.७७
२	क्षेत्री (पहाडी)	८८६	४२१	१३०८	१४५५	२३२७	७३४	१६९५	४९१	५६७	९८८४	१५.७३
३	ब्राम्हण (पहाडी)	८३५	२६७	८६२	८७४	२७१८	३२३	७५२	४८२	१४९	७२६२	११.५६
४	राई	७६	३३	२०५	१०२	३४०	४१६	१११७	१४३	४	२४३६	३.८८
५	मुसहर	२९	२४०	२९	१७३	२६	५१०	१२५	०	१०५१	२१८३	३.४८
६	नेवार	२९२	८५	१२६	१५२	४८७	३०८	१५६	५३	१७	१६७६	२.६७
७	बाँतर	१०७१	८०	०	०	८	११	३५	०	०	१२०५	१.९२
८	मुस्लिम	१४६	६८२	१४६	०	११	६८	६५	०	३४	११५२	१.८३
९	विश्वकर्मा	३०५	३५	६९	१९१	१४६	५८	१५२	४५	१५	१०१६	१.६२
१०	तेली	१४२	११४	२२	३३	१३४	१७०	५०	७६	२०६	९४७	१.५१
११	लिम्बु	७	०	४	४	६७	२११	४६६	३१	६	७९६	१.२७
१२	भाँगाड	०	८२	०	२३२	५	०	०	४६३	०	७८२	१.२४
१३	भाभी	१०	५	०	३१९	२५	४	३२८	६	०	६९७	१.११
१४	मगर	२४	४	५०	८५	१८	८७	२१२	२३	७१	५७४	०.९१
१५	परियार	७३	१४	६८	५०	७२	२७	९५	४९	५६	५०४	०.८०
१६	चामार/हरिजन/मोची	७	२५३	११	१५७	१०	०	२८	०	०	४६६	०.७४
१७	तामाङ्ग	२८	१६	२९	५७	७३	३६	१३७	२८	२९	४३३	०.६९
१८	भुजेल	४०	५	३०	६६	५६	५६	९८	७६	२	४२९	०.६८
१९	हजाम(ठाकुर)	६९	१०२	२२	१९	०	४९	५०	०	८७	३९८	०.६३
२०	म्लाहा	१९	०	०	७	२५	०	०	१५१	१४७	३४९	०.५६

२१	सार्की/चमार	१६	०	२७	२०	९	४०	२८	२२	२२	१८४	
२२	गिरी	३४	५	०	०	९	०	१३०	०	०	१७८	०.२८
२३	कानु / हलुवाई	२४	०	०	११	५६	१८	०	०	६०	१६९	०.२७
२४	राजधामी	०	०	०	०	०	१६३	०	०	०	१६३	०.२६
२५	बनिया	१३४	०	०	२४	०	४	०	०	०	१६२	०.२६
२६	खत्वे	०	०	२१	०	१७	२१	२८	४	७६	१६७	०.२७
२७	यादव	१२	०	०	०	६	०	१३	२२	५८	१११	०.१८
२८	गुरुङ्ग	१४	०	०	०	२८	२६	४०	०	०	१०८	०.१७
२९	बादी	०	०	०	०	०	०	०	०	८८	८८	०.१४
३०	भा	२४	०	०	०	९	३७	०	१४		८४	०.१३
३१	कुशवाहा	०	०	०	७८	०	०	०	०	०	७८	०.१२
३२	सुँढी	३४	०	०	७	२१	०	११	०	०	७३	०.१२
३३	सुनुवार	०	०	०	०	४	३५	२०	१३	०	७२	०.११
३४	शेर्पा	०	०	०	०	०	५१	१७	०	०	६८	०.११
३५	सन्यासी	०	०	०	०	०	०	०	०	५५	५५	०.०९
३६	डोम/मरि रक	७	०	८	०	०	१३	१२	०	१६	५६	०.०९
३७	कुमाल			१२			३३				४५	०.०७
३८	कोरी								१९	२२	४१	०.०७
३९	राजपुत	२१	०	५		११	४				४१	०.०७
४०	धानुक	१७	७	०						७	३१	०.०५
४१	थामी					१४	८		५		२७	०.०४
४२	कायस्थ	७	०	०		१६					२३	०.०४
४३	भोटे	०	५	०	७	८					२०	०.०३
४४	राउत	०	८	०					११		१९	०.०३
४५	मारवाडी			४		१२					१६	०.०३
४६	थकाली	१२	०	०							१२	०.०२
४७	माली						११				११	०.०२
४८	याख्या							९			९	०.०१
४९	केवट									९	९	०.०१
५०	दनुवार					७					७	०.०१
५१	कुवर			७							७	०.०१
५२	मिश्र					७					७	०.०१
५३	राजवंसी								४		४	०.०१
५४	धिमाल							४			४	०.०१
५५	अन्य	५३५	२५३	४११	३१९	४७६	५७७	४९८	४५०	२३४	३७५३	५.९७
जम्मा		८०६५	६३१०	६०३८	६६६५	८५००	७४००	८७४३	४६८८	६४०७	६२८१६	१००

श्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको पार्श्वचित्र, २०७६

जातीयताका आधारमा घरपरिवार बिबरण:

रामधुनी नगरपालिका बालबालिकाको सामाजिक श्रोत नक्सांकन, २०७८

जातीयताको समिश्रण र बसोबास नेपालीको एक महत्वपूर्ण पक्ष र पहिचान हो । जातीयताका आधारमा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र जम्मा ५५ जातजातीको बसोबास रहेको देखिएता पनि जाती भित्रको जातीलाई समेत फरक फरक ढँग बाट घरपरिवार विवरणका आधारमा केलाएर हेर्दा जम्मा ८६ (नखुलेको बाहेक) जातीको बसोबास रहेको देखिन्छ । जातीयगत घरपरिवार विवरणका आधारमा सबै भन्दा बढी घरपरिवार सङ्ख्या थारु जातीको रहेको छ भने त्यस पछि क्षेत्री र ब्राम्हणको रहेका देखिन्छ । घरपरिवार सर्वेक्षणका आधारमा १० घरपरिवार भन्दा कम हुने जातीको सङ्ख्या ४१ रहेका छ भने १-१ घरपरिवार हुने जाती (यसको अर्थ लपोन्मुख) को सङ्ख्या १५ रहेको छ । अन्यको विवरण थप केलाएर हेर्दा यो सङ्ख्या अझ थप हुन सक्ने सम्भावना देखिन्छ । जातीयताका आधारमा रामधुनी नगरपालिकाको वर्तमान विवरण तालिका नं. ५ मा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. ५: जातीयगत आधारमा घरपरिवार विवरण

जातीयगत आधारमा घरपरिवार विवरण							
क्र.स	जाती	घरपरिवार सङ्ख्या	%	क्र.स.	जाती	घरपरिवार सङ्ख्या	%
१	थारु	५२९५	४०.४१	४४	परियार (ढोली)	१०	०.०८
२	क्षेत्री (पहाडी)	२०३७	१५.५५	४५	राजपुत	१०	०.०८
३	ब्राम्हण (पहाडी)	१४७८	११.२८	४६	कोरी	९	०.०७
४	मुसहर	४६४	३.५४	४७	धानुक	९	०.०७
५	राई	५३१	४.०५	४८	थामी	७	०.०५
६	नेवार	३६३	२.७७	४९	कायस्थ	५	०.०४
७	बाँतर	२५९	१.९८	५०	मारवाडी	५	०.०४
८	मुस्लिम	२०२	१.५४	५१	परियार (नगर्ची)	४	०.०३
९	तेली	१७७	१.३५	५२	राउत	४	०.०३
१०	भाँगाड	१६२	१.२४	५३	दनुवार	३	०.०२
११	विश्वकर्मा (कामी)	१६८	१.२८	५४	तत्मा (दास)	३	०.०२
१२	मगर	११४	०.८७	५५	परियार (हुड्के)	३	०.०२
१३	भुजेल	९६	०.७३	५६	पुरी	३	०.०२
१४	लिम्बु	८८	०.६७	५७	बढही	३	०.०२
१५	चमार (मोचे)	८५	०.६५	५८	भोटे	३	०.०२
१६	तामाङ्ग	९१	०.६९	५९	मिश्रा	३	०.०२
१७	हजाम (ठाकुर)	७३	०.५६	६०	याख्या	३	०.०२
१८	म्लाहा	७२	०.५५	६१	सरभङ्गा (सरवरिया)	३	०.०२
१९	माझी	१४४	१.१०	६२	सार्की (चर्मकार)	३	०.०२
२०	परियार (दर्जी)	५१	०.३९	६३	परियार (सुचिकार)	२	०.०२
२१	परियार (दमाई)	४५	०.३४	६४	माली	२	०.०२
२२	कानु / हलुवाई	३९	०.३०	६५	केवट	२	०.०२
२३	चमार (हरिजन)	३५	०.२७	६६	कुवर	२	०.०२
२४	बनिया	३१	०.२४	६७	थकाली	२	०.०२

२५	यादव	२९	०.२२	६८	कलवार	२	०.०२
२६	गिरी	२७	०.२१	६९	.धिमाल	२	०.०२
२७	खत्वे (खड्ग)	२३	०.१८	७०	विश्वकर्मा (पार्की)	२	०.०२
२८	गुरुङ्ग	२४	०.१८	७१	विश्वकर्मा (ओड)	२	०.०२
२९	सन्यासी	२१	०.१६	७२	कुम्हार	१	०.०१
३०	सार्की (मिजार)	२१	०.१६	७३	कलर	१	०.०१
३१	सुनुवार	१९	०.१५	७४	चमार (रबिदास)	१	०.०१
३२	शेर्पा	१९	०.१५	७५	तत्मा (ताँती)	१	०.०१
३३	कुशवाहा	१७	०.१३	७६	नुराड	१	०.०१
३४	बादी	१६	०.१२	७७	कुमिर	१	०.०१
३५	विश्वकर्मा (सुनार)	१७	०.१३	७८	बंगाली	१	०.०१
३६	कुमाल	१४	०.११	७९	बडाई	१	०.०१
३७	सार्की (भुल)	१४	०.११	८०	बाह्र	१	०.०१
३८	विश्वकर्मा (लोहार)	१३	०.१०	८१	भारती	१	०.०१
३९	डोम/मरिक	१३	०.१०	८२	राजवंसी	१	०.०१
४०	सुँढी	१५	०.११	८३	राजबोध	१	०.०१
४१	भाँ	१२	०.०९	८४	विश्वकर्मा (चुनरा)	१	०.०१
४२	खत्वे (मण्डल)	११	०.०८	८५	विश्वकर्मा (टमाटा)	१	०.०१
४३	चमार (राम)	११	०.०८	८६	सियार	१	०.०१
				८७	नखुलेको तथा अन्य	९२०	७.०२
जम्मा						१३४८२	१००.०

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पार्श्वचित्र, २०७६

धर्मको आधारमा जनसङ्ख्या बितरण:

रामधुनी नगरपालिकाको घरपरिवार सर्वेक्षण २०७६ का आधारमा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने नगरवासीहरूमा सवै भन्दा बढी ९५.८५ छ हिन्दु धर्म मान्नेहरूको रहेको छ भने सवै भन्दा कम ०.६० छ क्रिस्चियन धर्मावलम्बीहरूको रहेको छ । मुस्लिम धर्मावलम्बीहरूको जनसङ्ख्या भण्डै २ % को हाराहारिमा रहको देखिन्छ भने बौद्ध र किरात धर्म मान्नेहरूको सङ्ख्या १ % भन्दा कम रहेको अवस्था छ । वडागत रुपमा जनसङ्ख्या बितरणलाई हेर्दा सवै वडाहरूमा हिन्दु धर्मावलम्बीहरूको बाहुल्यता रहेको छ भने वडा नं. ४ र ८ मा मुस्लिम धर्मावलम्बीहरू, वडा नं. ३, ४, ८ र ९ मा किरात धर्मावलम्बीहरू र वडा नं. ३ र ९ मा क्रिस्चियन धर्मावलम्बीहरूको बसोबास रहेका छैन । यस नगरपालिकाको धर्मको आधारमा जनसङ्ख्या बितरण तालिका नं. ६ मा उल्लेख गरिएको छ

तालिका नं. ६: धर्मको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण

धर्मको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण, २०७६							
वडा नं.	हिन्दु	मुस्लिम	बौद्ध	किरात	क्रिस्चियन	अन्य	जम्मा

१	७८२५	१५७	३२	५	४२	४	८०६५
२	५५२९	६९८	४६	१७	१३	७	६३१०
३	५८३३	१७६	१८	०	०	११	६०३८
४	६६२२	०	२२	०	१४	७	६६६५
५	८३४८	१३	५९	३५	४०	५	८५००
६	७०५७	६८	५५	५३	७१	९६	७४००
७	८०४०	६९	१७१	३०८	१५५	०	८७४३
८	४६०१	०	२४	०	४२	२१	४६८८
९	६३५३	३४	१९	०	०	१	६४०७
जम्मा	६०२०८	१२१५	४४६	४१८	३७७	१५२	६२८१६
%	९५.८५	१.९३	०.७१	०.६७	०.६०	०.२४	१००.०

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पार्श्वचित्र २०७६

मातृ भाषाका आधारमा घरपरिवार विवरण

रामधुनी नगरपालिकामा विभिन्न मातृ भाषा प्रयोग गर्ने मानिसहरूको बसोबास रहेका अवस्था छ । घरपरिवार सर्वेक्षण २०७६ का आधारमा थारु भाषा बोल्नेहरू सबै भन्दा बढी ४०.५० % रहेको पाईएको छ भने खस पर्वते वा नेपाली भाषा बोल्नेहरूको घरपरिवार सङ्ख्या ३७.१९ % रहेको छ । यस नगरपालिकामा मैथिलि भाषा र राई भाषा बोल्नेहरू समेत उल्लेख्य रूपमा रहेका पाईन्छ जुन कुल घरपरिवारको करिब क्रमस ११ % र ३ % को हाराहारीमा रहेका छन् । उपरोक्त उल्लेखित भाषाभाषीका अलावा उराउ भाषा, नेवारी भाषा र मुस्लिम भाषा बोल्नेहरूको घरपरिवारका आधारमा १ देखि २ % को हाराहारीमा रहेका छन् भने अन्य भाषाभाषीको घरपरिवार विवरण प्रत्येकको १ % भन्दा कम रहेको छ । मातृ भाषा बोल्नेका आधारमा घरपरिवार विवरण तालिका नं.७ मा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. ७: मातृ भाषाका आधारमा घरपरिवार विवरण

मातृ भाषाका आधारमा घरपरिवार विवरण			
क्र.सं	मातृ भाषा	घरपरिवार सङ्ख्या	%
१	थारु भाषा	५४६०	४०.५०
२	खस पर्वते भाषा/नेपाली भाषा	५०१४	३७.१९
३	मैथिली भाषा	१४८१	१०.९९
४	राई भाषा	३३६	२.४९
५	उराउ भाषा	१८९	१.४०
६	नेवारी भाषा	१८३	१.३६
७	लिम्बु भाषा	१५२	१.१३
८	मुस्लिम भाषा	१४५	१.०८
९	मगर भाषा	५९	०.४४
१०	तामाङ भाषा	५४	०.४०
११	भोजपुरी भाषा	५२	०.३९
१२	हिन्दी भाषा	२४	०.१८
१३	शेर्पा भाषा	१६	०.१२
१४	उर्दु भाषा	१६	०.१२
१५	भुजेल भाषा	१५	०.११
१६	माझी भाषा	१४	०.१०
१७	गुरुङ भाषा	१२	०.०९

१८	सुनुवार भाषा	१०	०.०७
१९	वान्तवा भाषा	५	०.०४
२०	बाहिङ भाषा	३	०.०२
२१	राउटे, थामि, खालिङ, याख्वा, सोनाहा भाषा सबै २-२ घरपरिवारका दरले	१०	०.०७
२२	कुलुङ, मगही, अंगिका, अवधि, धिमाल भाषाका सब १-१ गरी	५	०.०४
२३	अन्य	२२७	१.६८
जम्मा		१३४८२	१००.०

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पार्श्वचित्र २०७६

बसोबासको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण

रामधुनी नगरपालिकामा बसोबास गरिरहेको अवस्था र परिवेशको अध्ययन गर्दा रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र विगत लामो समय देखि बसोबास गरिरहेको सङ्ख्या ८६.८८ % रहेको छ भने स्वदेश भित्रै तर नगरपालिका बाहिर बस्नेको सङ्ख्या भण्डै ५ % को हाराहारिमा छ । यस नगरपालिका बाट विदेशमा गई बसोबास गरिरहेका मानिसहरू सङ्ख्या ७.३७ % रहेको तथा विभिन्न स्थानबाट (स्वदेश तथा विदेश) बसाईसरी यस नगरभित्र बसोबास गर्नेहरूको सङ्ख्या ०.७५ % रहेको छ । विस्त्रित रुपमा घरपरिवार सर्वेक्षण गरिएको भएता पनि २२ जना मानिसहरूको बसोबासको अवस्थाको विवरण खुल्न सकेको अवस्था छैन । नगरवासीको बसोबासको अवस्थाका आधारमा भण्डै ८७ % मानिसहरू विगत लामो समय देखि यसै स्थानमा बसोबास गरिरहेको पाउनु यस नगरको समृद्धि निर्माणमा एक सुखद पक्ष रहन गएको छ । बसोबासका आधारमा जनसङ्ख्याको वडागत विवरण तालिका नं.८ मा विस्त्रित रुपमा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. ८: बसोबासको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण

बसोबासको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण, २०७६							
वडा नं.	गणना गरिएको ठाउँमा	स्वदेशमा अन्यत्र बसेको	विदेशमा बसेको	अस्थायी बसोबास (विदेश बाट)	बसाई सरी आएको (स्वदेश बाटै)	नखुलेको	जम्मा
१	६९१४	३८२	६२६	९	१३२	२	८०६५
२	५४७३	३३१	४९७	८	१	०	६३१०
३	५४६६	१६४	४०१	०	७	०	६०३८
४	५७१५	४५०	४५१	०	४९	०	६६६५
५	७२५०	५२०	७१८	४	८	०	८५००
६	६५८१	२३९	३७५	१९८	७	०	७४००
७	७४६३	४३८	८४२	०	०	०	८७४३
८	३९५६	३७२	२९४	०	४६	२०	४६८८
९	५७५५	२२१	४२८	३	०	०	६४०७
जम्मा	५४५७३	३११७	४६३२	२२२	२५०	२२	६२८१६
%	८६.८८	४.९६	७.३७	०.३५	०.४०	०.०४	१००

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पार्श्वचित्र २०७६

३.६ उमेरका आधारमा जनसङ्ख्या विवरण:

रामधुनी नगरपालिकाको घरपरिवार सर्वेक्षण २०७६ का आधारमा उमेरगत जनसङ्ख्याको अध्ययन गर्दा ५ वर्ष मुनिका बालबालिका ७.०८ %, ६ देखि १४ वर्ष उमेरका बालबालिका १५.५६ %, १५ देखि १८ वर्ष उमेरका सम्मका बालबालिका ७.३६ % गरी कुल बालबालिकाको जनसङ्ख्या ३० % रहेको पाईएको छ भने उत्पादनशिल वा आर्थिक रुपले सकृया जनसङ्ख्या भएको उमेर समुह भन्नाले १५ देखि ६० वर्ष उमेर समुहको जनसङ्ख्या ६८.६९ % रहेको अवस्था छ । रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक विकास समृद्धि निर्माणमा यो एउटा सुखद पक्ष रहेको पाईएको छ । राष्ट्रिय जनगणना बमोजिम आर्थिक रुपले सकृय उमेरलाई १५ देखि ५९ वर्ष मानिएको भएता पनि वर्तमान

नेपालीहरूको औषत आयुमा भएको वृद्धिका आधारमा आर्थिक रूपले सकृय उमेरलाई समेत सहज रूपमा ६० वर्ष मान्न अनिवार्य देखिएको छ। यसै गरी राज्यको संरक्षणको आवश्यकता पर्ने ६९ वर्ष भन्दा माथिको जनसङ्ख्या मात्र ८.६६ % रहेका अवस्था छ। कुनै पनि मुलुक, क्षेत्र वा स्थानको विकास त्यस क्षेत्रमा बसोबास गर्ने उत्पादनशिल समुह वा श्रम क्षमता भएका जनसङ्ख्याको मात्रात्मक उपस्थिति र तीनिहरूको क्षमतामा निर्भर रहने गर्दछ। अझै गहिरोरिएर विश्लेषण गर्दा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र आश्रित जनसङ्ख्या भन्दा श्रमयुक्त वा उत्पादन शिल उमेर समुहका जनसङ्ख्याको मात्रा २२.६७ % बढी रहेको पाईनु आफैमा एक सकारात्मक पक्ष रहेको छ। यस नगरपालिकाको अत्याधिक क्षेत्र कृषि उत्पादनमा आधारित रहेको कारण उत्पादनशिल उमेर समुहका नगरवासीहरूलाई परिचालन गरी कृषिको संरक्षित व्यवसायिककरण गर्न सकिने र यस नगरको आर्थिक समृद्धिको बलियो आधारशिला तयार गर्न सकिने प्रसस्ता सम्भावना रहेको देखिन्छ। उमेरगत अन्तरालको हिसबमा नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने जनसङ्ख्याको विस्तृत विवरण तालिका नं. ८ मा उल्लेख गरिएको छ।

तालिका नं. ८: उमेर अन्तरको हिसावले नगरपालिकाको जनसङ्ख्या विवरण

वडा नं.	उमेर अन्तर (वर्ष)						जम्मा
	० देखि ५ वर्ष	६ देखि १४ वर्ष	१५ देखि १८ वर्ष	१९ देखि ४० वर्ष	४१ देखि ६० वर्ष	६१ वर्ष देखि मथि	
१	५४५	१२६२	६०७	३५९३	१४८६	५७२	८०६५
२	५७५	९६२	४५५	२६५७	११३२	५२९	६३१०
३	४३०	९३७	४३८	२५३०	१२१०	४९३	६०३८
४	४१७	९९२	४७५	२८०२	१२८१	६९८	६६६५
५	५६१	१३८९	६३५	३५९२	१५४५	७७८	८५००
६	५०८	११४६	५५०	३१५०	१४२६	६२०	७४००
७	५९६	१३४०	६३२	३६८२	१६५५	८३८	८७४३
८	३१५	७३३	३६१	१९६३	८७९	४३७	४६८८
९	५०३	१०१३	४७३	२७२२	१२१९	४७७	६४०७
जम्मा	४४५०	९७७४	४६२६	२६६९१	११८३३	५४४२	६२८१६
%	७.०८	१५.५६	७.३६	४२.४९	१८.८४	८.६६	१००

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पार्श्वचित्र, २०७६

३. रामधुनी नगरपालिकाको बालबालिकाको सरोकारवाला संस्थागत संरचना :

बालमैत्री स्थानिय शासन नगर समिति

क्र.सं.	नाम थर		सस्था	सम्पर्क नम्बर
	जय प्रकाश चौधरी	अध्यक्ष	नगरपालिका	९८५२०६२५००
	सविना चौधरी	उपाध्यक्ष	नगरपालिका	९८५२०६२६००
	ओमकार प्रसाद निरौला	सदस्य	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८५२०७५१११
	महेश कुमा चौधरी	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. १	९८५२०५६५७५
	राम नारायण चौधरी	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. २	९८४२२८२६७७
	राज कुमार चौधरी	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	९८४२०१५४४१
	मनेश कुमार चौधरी	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	९८५२०३६३४५
	डेगराज फुयल	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ५	९८५२०५७९३३
	हेम नारायण राजधामी	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	९८५२०५९५५८
	केशव गोतम	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ७	९८५२०६०१०५
	रुद्र बहादुर बस्नेत	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	९८४२३०७५५०
	घनश्याम चौधरी	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	९८५२०५७५७७

	शर्मिला बि.क.	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८४२३४६७८२
	लक्ष्मि चौधरी	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८२४३०५१२१
	टिका लक्ष्मि श्रेष्ठ	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८४२२२०६२५
	रिता कुमारी शर्मा	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८६५५३३५८९
	कमली मोची	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८४२४६२६९९
	चन्द्र मया बि.क.	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८११०४३१२०
	राम करण खर्गा	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८४२५७०४६७
	मिश्री लाल हरिजन	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८४२४१९९१०
	राजन गेलाल	सदस्य	शिक्षा शाखा प्रमुख	९८४२०३६९६३
	समिम अन्सारी	सदस्य	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	९८४२१२४४३९
	मोनाश्री आचार्य	सदस्य	महिला तथा बालबालिका शाखा	९८४२९०५१९८
	टिका राम चौधरी	सदस्य	खानेपानी तथा सरसफाई शाखा	९८४२०३७४१७
	सुबोद निरौला	सदस्य	प्रशासकिय अधिकृत	
	देव नारायण चौधरी	सदस्य	बि.व्य.स. अध्यक्ष पंचायत मा.बि. पिप्राहा	
	हरिदेव ठाकुर	सदस्य	स्वा. व्य.स. बक्लौरी स्वास्थ्य केन्द्र	९८४२३५४४१६
	सरस्वती पौडेल	सदस्य	महिला स्वा.स्व.से.	९८४२५८४२४३
	कविता चौधरी	सदस्य	शिक्षिका चन्द्रकमल मा.बि.	
	राज कुमार शाह	सदस्य	गै स.स.	९८४२०३६७४९
	सुगम झा	सदस्य	बाल संजाल	९८२९३८५६५२
	मोनिका चौधरी	सदस्य	बाल संजाल	९८००९९६००२
	सीता चौधरी	सदस्य	महिला र बालबालिकाको क्षेत्रमा काम गर्ने सामुदायिक संस्था	९८५२०४३५१८
	लक्ष्मि राई	सदस्य	ईलाका प्रहरी कार्यालय	९८१२३४८६७८
	हर्ष लाल चौधरी	सदस्य	नगर कार्यपालिका(सम्पर्क व्यक्ति)	९८५२०४९६७७

बालअधिकार नगर समिति

	नाम, थर	पद	प्रतिनिधित्वको क्षेत्र	सम्पर्क नं.
१	शर्मिला बि.क.	संयोजक	कार्यपालिका सदस्य	९८६२३४६७८२
२	डेगराज फुयेल	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८५२०५७९३३
३	लक्ष्मि चौधरी	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८२४३०५१२१
४	रिता कुमारी शर्मा	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८६५५३३५८९
५	राजकुमार शाह	सदस्य	संघसंस्था प्रतिनिधि	९८४२०३६७४९
६	रामकरण खर्गा	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८४२५७०४६७
७	उर्मिला दाहल	सदस्य	नगर बाल सञ्जाल	९८००९१५१९२
८	छविमण दाहाल	सदस्य	नगर बाल सञ्जाल	९८२९३८५४७९
९	सरस्वती पौडेल	सदस्य	म. स्वा.स्वय.सेविकास	९८४२५८४२४३
१०	अमन ढुङ्गेल	सदस्य	हेल्पडेक्स संयोजक	९८४२५२९१२६
११	डिल्लीराम चौलागाई	सदस्य	अपाङ्ग समिति	९८६२०३५९८५
१२	रामकुमार मोची	सदस्य	वडा बालअधिकार समिति	९८५२०८२२६५
१३	अनिल पराजुली	सदस्य	वडा बालअधिकार समिति	९८०४३४६४४१
१४	राजकुमार चौधरी	सदस्य	आदिवासी जनजाती	९८६२०१४१३८

१५	पुनम वि.क.	सदस्य	दलित प्रतिनिधि	९८१७३५८१५०
१६	सिता चौधरी	सदस्य	महिला समिति	९८५२०४३५१८
१७	तेतरी देवी खत्वे	सदस्य	बडा बालअधिकार समिति	९८०४००००९९
१८	राजन कुमार गेलाल	सदस्य	शिक्षा शाखा	९८४२०३६९६३
१९	पशु राम साह	सदस्य	स्वास्थ्य प्रतिनिधि	९८४२०५६८४३
२०	मोनाश्री आचार्य	सदस्य	महिला शाखा	९८४२९०५१९८
२१	देवराज पोखरेल	सदस्य	बडा बालअधिकार समिति	९८५२०६२५४४
२२	गोविन्द काफ्ले	सदस्य	शिक्षक प्रतिनिधि	९८५२०५४२५०
२३	रविन ठाकुर	सदस्य	बालमैत्री सहजकर्ता	९८५२३०१५३७
२४	लक्ष्मि राई	सदस्य	प्रहरी	९८४०७७५४५७
२५	हर्षलाल चौधरी	सदस्य सचिव	CFLG सम्पर्क व्यक्ति	९८५२०४९६७७

नमुना नगर बाल सञ्जाल

सि.नं.	बाल क्लब पदाधिकारीको नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	सुगम भा	अध्यक्ष	बडा नं. ५	९८२९३८५६५२
२	प्रति चौधरी	उपाध्यक्ष	बडा नं. १	९८१९३९५०६३
३	छविरमण दाहाल	सचिव	बडा नं. ५	९८२९३८५४७९
४	रञ्जु कटेल	कोषाध्यक्ष	बडा नं. ८	९८०४०२८६३१
५	धिरज उराव	सह सचिव	बडा नं. ४	९८११०२६१४२
६	उर्मिला दाहाल	सदस्य	बडा नं. ७	९८००९१५१९२
७	मोनिका चौधरी	सदस्य	बडा नं. ९	९८००९९६००२
८	धिरज कार्की	सदस्य	बडा नं. २	९८०४३५८३७७
९	स्मृती राजधामी	सदस्य	बडा नं. ६	९८११०५७७१४
१०	नेहा चौधरी	सदस्य	बडा नं. ६	९८०५३६३९७४
११	मुकेश ठाकुर	सदस्य	बडा नं. ९	९८१७३५८२९०
१२	पुजन राउत	सदस्य	बडा नं. ३	९८१०४४९८९८
१३	रोसन शर्मा	सदस्य	बडा नं. १	९८१९०९८४४५
१४	प्रिया कार्की	सदस्य	बडा नं. ८	९८१४३८०१८९
१५	विनोद भट्टराई	सदस्य	बडा नं. ३	९८१७३८८४२०
	सल्लाहकार			
१	मनन खड्का	सल्लाहकार	बडा नं. ९	९८००९७१०७७
२	मनिषा पाण्डे	सल्लाहकार	बडा नं. ३	९८२५३३२१५५
३	अमन ढुङ्गेल	सल्लाहकार	बडा नं. ४	९८४२५२९१२६

बाल संरक्षण टस्कफोर्स

सि.नं.	पदाधिकारीको नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१.	श्री सविना कुमारी चौधरी	संयोजक	रामधुनी नगरपालिका	९८५२०६२६००
२.	श्री शर्मिला बि.क.	सदस्य	रामधुनी नगरपालिका	९८६२३४६७८२
४.	लक्ष्मि चौधरी	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८२४३०५१२१
५.	रिता कुमारी शर्मा	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य	९८६५५३३५८९
६.	राजकुमार शाह	सदस्य	संघसंस्था प्रतिनिधि	९८४२०३६७४९
७.	हर्ष लाल चौधरी	सदस्य सचिव	रामधुनी नगरपालिका	९८५२०४९६७७

बाल विकास केन्द्र, पूर्वप्राथमिक कक्षा तथा मोन्टेस्वरीको विवरण :

क.स.	आबद्ध विद्यालयको नाम	बा.वि.के.को नाम	ठेगाना	सहयोगी कार्यकर्ताको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	भासी मा बि भासी	दानालाल बा बि के	रामधुनी १	बिध्या कुमारी चौधरी	९८१०६६१८१
२		नमूना बा बि के	रामधुनी १	सीता चौधरी	९८१९३९२६३५
३		सिनुवारी बा बि के	रामधुनी १	एकादसी चौधरी	९८१२३८१९५७
४	सरस्वती आ बि	सिताराम बा बि के	रामधुनी १	पार्वती चौधरी	९८०५३४०८४८
५	सैनिमैनी	पति रामदास बा बि के	रामधुनी १	राम कुमारी चौधरी	९८१९००१०४४
६	शिवनगर मा बि शिवनगर	इन्द्रेणी बा बि के	रामधुनी ५	साबित्री चौधरी	
७		डाकिनथान बा बि के	रामधुनी ५	गीता थापा	९८४२०८४२९६
८		मनकामना बा बि के	रामधुनी ५	रिता चौधरी	९८१७३७२२९३
९		शिवनगर मा बि बाबिक	रामधुनी २	मन्जु कुमारी चौधरी	
१०	रामजानकी आ बि शिवनगर	रामजानकि आ बि बाबिके	रामधुनी २	शशिकुमार चौधरी	९८०७०२६२५०
११		नवज्योति बा बि के	रामधुनी २	रमिता कुमारी चौधरी	९८०४०१०९९०
१२		शिव शंकर बा.वि.के	रामधुनी २	शोसिता कुमारी राम	
१३		इस्लामि बा बि के	रामधुनी २	बिमला कुमारी चौधरी	९८०७३४६६७०
१४	शंकार आ बि सिंगिया	बनदेवि बा बि के	रामधुनी २	गंगा कुमारी चौधरी	९८०७०१७२०१
१५	राजेश्वरी आ बि सिंगिया	राजेश्वरी आ बि बाबिके	रामधुनी २	ओम कुमारी भण्डारी	९८४२२३६८३०
१६	पंचायत मा.वि पिप्राहा	पंचायत मा.वि. पिप्राहा	रामधुनी ३	नम्रता चौधरी	९८१६३०३७११
१७		पंचायत मा.वि. पिप्राहा	रामधुनी ३	मनोज कुमारी चौधरी	९८१९३०७१६४
१८	जनता मा बि सिंगिया	नवदुर्गा बा बि के	रामधुनी ३	कमला धिताल	९८१९०९५७७३
१९		रामजानकि आ बि बाबिके	रामधुनी ३	सुनिता चौधरी	९८४२३६९५१३

२०		जनता मा बि बा बि के	रामधुनी ३	रिक्त	
२१		शान्ती बा.वि.के	रामधुनी ३	शुशिला चौधरी	९८०४३४३३२७
२२	जनजागृति आ बि सिंगिया	जनजागृति आ बि बा बि के	रामधुनी ३	शोमित्रा कुमारी चौधरी	९८०५३४७८०७
२३	बि पि सरस्वति आ बि सिंगिया	नमस्ते बा बि के	रामधुनी ४	शान्ता खतिवडा	९८६२१५२२३४
२४	रामजानकी आ बि इक्राइ	रामजानकि आ बि बाबिके	रामधुनी ४	साबित्रा चौधरी	
२५		सिताराम बा बि के	रामधुनी ४	गीतादेवी बिष्ट	९८०८८३८७६४
२६	रामधुनि मा बि सिंगिया	जनचेतना बा बि के	रामधुनी ४	मेनुका परियार	९८०४३८३३२५
२७	भगवति आ बि सिंगिया मानपुर	राधाकृष्ण बा बि के	रामधुनी ४	रीता चौधरी	९८१९२३२३५१४
२८	आदर्श मा बि बकलौरी	आदर्श मा बि बा बि के	रामधुनी ६	मुना वस्ती	९८०४०५८५६६
२९	तेह बालबालिका स्मृति आ बि बकलौरी	तेहबालबालिका स्मृति बाबिके	रामधुनी ६	सुस्मिता ताम्राकार	
३०	सरस्वति आ बि बकलौरी	सृजनशिल बा बि के	रामधुनी ६	आशा कुमारी चौधरी	९८०७३५५५२५
३१	जन आ.वि	जन आ बि बा बि के	रामधुनी ६	रुकमिणि चौधरी	९८०४३२०११२
३२	पंचायत मा बि बकलौरी कुमरखत	पारिजात बा बि के	रामधुनी ७	नुना काफ्ले	९८४२५६५८९०
३३		पचायत मा बि बा बि के	रामधुनी ७	गंगा कटुवाल कार्की	९८६०५०८६३२
३४		चेतना बा बि के	रामधुनी ७	दिल कुमारी वस्ती खवास	९८१७३१५८२६
३५	पंचायत मा बि बकलौरी चौसठि बिगहा	पंचायत मा बि बा बि के	रामधुनी ७	रितामायां मोते	९८०४३७७४०६
३६		भुक्तिदेवी बा बि के	रामधुनी ७	हस्ता कुमारी लिम्बु	९८९३८२९०५१
३७	पंचायत आ बि बकलौरी	नवज्योति बा बि के	रामधुनी ७	नीषा सुबेदी पौडेल	९८०५३०१०५८
३८	शेहरा आ बि डुम्राहा	शेहरा आ बि बा बि के	रामधुनी ८	सोनावती चौधरी	९८६३००३९६४
३९	ठूलेमेहर आ बि डुम्राहा	तृष्णा बा बि के	रामधुनी ८	मन्जु कार्की	९८११०३५३४५
४०	चन्द्रकमल मा बि मर्चैया डुम्राहा	चन्द्रकमल मा बि बाबिके	रामधुनी ९	ध्रुव कुमार चौधरी	९८४२३४३१५१
४१		सितपुर बा बि के	रामधुनी ९	अल्विना तामाङ	
४२		गुराँस बा बि के	रामधुनी ९	चनसरिया सदा	०
४३		नमूना बा बि के	रामधुनी ९	चन्द्रकला चौधरी	९८१३६६९८६६
४४	शनिश्चरे मा बि डुम्राहा	शनिश्चरे मा बि बाबिके	रामधुनी ९	आशा कुमारी चौधरी	९८१९०६०७६१
४५		मिलन बा बि के	रामधुनी ९	कल्पना चौधरी	९८१३१६०७९६
४६		सुनौलो बा बि के	रामधुनी ९	हेमा कुमारी साह	९८४२०७८९९२

रामधुनी नगरपालिका अन्तरगत रहेका सामुदायिक विद्यालयको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क नं.	संचालित कक्षा
---------	----------------	---------	---------------------	-------------	---------------

१	भासी मा.वि., सिनुवारी	१	दसरथ दास	९८४२०५८९९४	१-१२
२	सरस्वती आ.वि., सैनीमैनी	१	सिता राम चौधरी	९८४२२३९९४२	१-८
३	शिवनगर मा.वि., शिवनगर	२	सुधिर कुमार चौधरी	९८४२०२५१९५	१-१०
४	रामजानकी आ.वि., शिवनगर	२	बद्री नारायण चौधरी	९८६२१५६१३०	१-५
५	राजेश्वरी आ.वि., सितपुर	२	हरि लाल मेहता	९८११३५९०९७	१-५
६	शंकर आ.वि., कुम्याही	२	कलावती चौधरी	९८१५३६६६२९	१-५
७	जनता मा.वि., सिंगिया	३	धनिक लाल मेहता	९८४२०९२३९५	१-१२
८	पंचायत मा.वि., पिप्राहा	३	लक्ष्मि प्रसाद पोडैल	९८५२०४८७५२	१-१०
९	जनजागृती आ.वि., पिप्राही	३	यादव बहादुर कार्की	९८४२०५८२३९	१-५
१०	रामधुनी मा.ब., लालपुर	४	ठमेन्द्र बास्तोला	९८४२०३६२९५	१-१२
११	रामजानकी आ.वि., ईकाही	४	गोपालराज चौलागाई	९८०४३४७७१७	१-५
१२	भगवती आ.वि., मानपुर	४	अशोक चौधरी	९८४२१७१८३८	१-५
१३	वि.पि.स. आ.वि., रामपुर	४	भोलानाथ भट्टराई	९८१९०२२७९२	१-५
१४	रामधुनी आदर्श विद्यालय	५	विन्दु सुब्बा	९८११३५७९२५	१
१५	आदर्श मा.वि., बक्लौरी	६	रविन्द्र पौडेल	९८४२०६७५३१	१-१२
१६	जन आ.वि., बक्लौरी जमुवा	६	सत्य नारायण चौधरी	९८१४३२०८१०	१-८
१७	पंचायत आ.वि., ईचौल	६	अनन्तराम चौधरी	९८४२०५७४८१	१-८
१८	तेह्र बालबालिका आ.वि., बहतर विगहा	६	सुनिल तिमिसिना	९८४२२३५६६३	१-५
१९	सरस्वती आ.वि., मैनी	६	शिव नारायण चौधरी	९८४२०५७५८१	१-५
२०	पंचायत मा.वि. कुमरखत	७	शंकर लुईटेल	९८४२१५६९१९	१-१०
२१	पंचायत मा.वि., चौसठी	७	भिष्मराज महत	९८४२०६६३०९	१-१२
२२	पंचायत आ.वि., बक्लौरी	७	लेखनाथ सुवेदी	९८६२०११६११	१-८
२३	ठुलेमोहर आ.वि., डुम्राहा	८	वावुराम थापा	९८४२४३८१४२	१-५
२४	शेहरा आ.वि., डुम्राहा	८	हेम बहादुर बिष्ट	९८५११०२७२२	१-५
२५	चन्द्रकमल मा.वि., मर्चेया	९	हरि नारायण चौधरी	९८१५२७१०३८	१-५
२६	शनिश्चरे मा.वि., डुम्राहा	९	अशोक रेग्मी	९८४२०७५३३७	१-१०
२७	ईश्लामीनुरी मदर्शा, तिन्निवना	२	रामदेव साह	९८०४०६५८०५	१-३

रामधुनी नगरपालिका अन्तरगत रहेका संस्थागत विद्यालयको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क नं.	स. कक्षा
१	रामधुनी ई.बो.स्कूल	१	देव नारायण ढकाल	९८४२०५६४८२	१-१२
२	त्रिलियन्ट ई.बो. स्कूल	१	घगेन्द्र श्रोष्ठ	९८४२०२२४७७	१-१०
३	माउण्ट समिट ई.बो.स्कूल	१	अच्युत ढकाल	९८४२४१७९०४	१-१०
४	सरस्वती ई.बो.स्कूल	३	मोहन हलुवाई	९८४२०३७६२१	१-८
५	अन्नपूर्ण एकेडेमी	३	बालकृष्ण पाण्डे	९८४२०२४९८६	१-७
६	चिल्ड्रेन ड्रिमलेन्ड मन्टेश्वरी	३	सरोज माभी	९८६२०७४३९९	१-२
७	नार्इन्ट्रङ्गल एकेडेमी	३	चुडामणी घिमिरे	९८४२१८०८८६	१-८
८	लालपुर गार्डेन एकेडेमी	४	ईन्दिरा दाहाल	९८५२०३०८१६	१-८
९	यूनिक सागरमाथा एकेडेमी	५	विकास विष्ट	९८५२०६३३६५	१-१०
१०	लर्डबुद्ध ई. बो. स्कूल	५	अर्जुन न्यौपाने	९८५२०५५२५५	१-१२

११	लक्ष्मि मेमोरियल ई. बो. स्कूल	५	वावुराम खड्का	९८४२०७८७२०	१-१०
१२	भुम्का पब्लिक एकेडेमी	५	माधव दाहाल	९८५२०५४२४९	१-१०
१३	न्यापिड लर्निङ्ग ई. बो. स्कूल	५	सजन लाल चौधरी	९८६७०१९७५	१-१०
१४	वि.एस.मोडेल ई.बो.स्कूल	५	दधिराम निरौला	९८४२१८०५५४	१-१०
१५	युनिक एकेडेमी ई.बो.स्कूल	५	उमेश थापा	९८४२१०३३५४	१-१२
१६	नमुना सामुदायिक ई.बो.स्कूल	५	मोहन कुमार बि.क.	९८०४३१००८७	१-१०
१७	नव किरण ई. स्कूल	५	ईश्वर पौडेल	९८४२१४६३८७	१-९
१८	एल.एन. मेमोरियल ई.बो.स्कूल (आरम्भ)	५	हरी रायमाभी	९८४२४६०५१५	१-४
१९	बेबीलाईन्ड मन्टेशरी	५	नगेन्द्र गुरुङ्ग	९८४२४६०५१५	पुर्व प्रा.वि.
२०	बाल संसार मन्टेशरी	५	सक्ति विक्रम दाहाल	९८४२०६५२१६	पुर्व प्रा.वि.
२१	एस.डि.एस. मन्टेश्वरी	५	स्माईल राई	९८०७०७३८७१	पुर्व प्रा.वि.
२२	राईजिङ्ग स्टार ई.बो.स्कूल	६	शिव कुमार राई	९८४२०३५८२१	१-१०
२३	नवदिप एकेडेमी	६	शसिल शर्मा	९८१४३६९८३१	१-१०
२४	पंचायन विधामन्दिर	७	दिपेन्द्र बिष्ट	९८४२३१४४८२	१-१०
२५	अल्पाइन ई.बो.स्कूल	७	ज्ञानेन्द्र	९८४२११२६५२	१-६
२६	मुनराईज ई.बो.स्कूल	७	के.पि. कोईराला	९८५२०४८६४१	१-८
२७	सिद्धार्थ शिक्षा सदन	८	गोपाल निरौला	९८११०११२७५	१-८
२८	ई.विज्डम ई.बो.स्कूल	९	रामचन्द्र चौधरी	९८६०६०५०४५४	१-४
२९	एम.एस.एस्टाण्डर्ड ई.बो.स्कूल	९	नरेश चौधरी	९८६२३५२६२०	१-५
३०	पर्पल लोटस	२	रमेश कार्की	९८०४३५८१५१	पुर्व प्रा.वि.
३१	एजु एक्सीस ई.बो.स्कूल	४	सुमन थापा	९८६२३५२६२०	पुर्व प्रा.वि.
३२	बाल सदन ई.बो. स्कूल	९	राजेश चौधरी	९८१६३८४१३८	पुर्व प्रा.वि.
३३	लुम्बिनी एकेडेमी	३	नविन चौधरी	९८४२०३५३६०	पुर्व प्रा.वि.
३४	ब्राईट फ्यूचर मन्टेश्वरी	४	अनिता सुवेदी	९८४२५४३८७१	पुर्व प्रा.वि.
३५	ह्यापी होम मन्टेश्वरी	१	तारा थापा	९८४२१२१७१६	पुर्व प्रा.वि.

रामधुनी नगरपालिका अन्तरगत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको विवरण

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	सि.नं.	स्वास्थ्य संस्था प्रमुख अन्य कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.
१	भासि स्वास्थ्य चौकी वडा नं. १	१	चकेन्द्र थापा	जे.स्वा.नि.	९८१२३७४५०२
		२	यसना राई	हे.अ.	९८६३३८६८०८
		३	फुलावती चौधरी	सि.अ.न.मी.	९८०४३८३६७३
		४	देवीना प्रधान	सि.अ.न.मी.	९८४२९६४४३४
		५	सीता निरौला	सि.अ.न.मी.	९८४२०६५२५१
		६	समीता नेपाली	अ.न.मी.	९८४३१००५८९
		७	सरीता रसाईली	अ.न.मी.	
		८	धन कुमार राई	अ.हे.व.	९८६२०४२२६८
		९	कुमारी स्वस्तीका साह	का.स.	९८०७३४४४०२
२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कुम्याही, वडा नं. २	१	प्रियंका चौधरी	हे.अ.	९८११३२९०६५
		२	कविसा दाहाल	अ.न.मी.	९८४२४६२२९१

३	सिंगिया स्वास्थ्य चौकी, वडा नं. ३	१	सन्तोष चौधरी	ज.स्वा.नि.	९८४२४६३९६३
		२	मनोज चौधरी	हे.अ.	९८१३८५१३३८
		३	रेखा कुमारी चौधरी	सि.अ.न.मी.	९८११००७११०
		४	सनीता चौधरी	सि.अ.न.मी.	९८०८३५९३३९
		५	मुना थापा	सि.अ.न.मी.	९८४२३५३३०
		६	रामरोहीत ठाकुर	अ.हे.व.	९८४२४१९७०२
		७	ओम कुमार भा	ल्या.अ.	९८०७०६१५६३
		८	आशा कुमारी चौधरी	का.स.	९८०४३३१०
४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र लालपुर, वडा नं. ४	१	निरुपा कोईराला	अ.हे.व.	९८१९०२२७८७
		२	निशा चौधरी	अ.हे.व.	९८११३८५३७७
		३	सृजना काफ्ले	का.स.	९८४९१४७७७३
५	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, रामधुनी ५	१	रुकमणी चौधरी	हे.अ.	९८१३१०६१२७
		२	मालती चौधरी	हे.अ.	९८६२२२४३७३
		३	गोमा कुमारी ढकाल	सि.अ.न.मी.	९८२५३२९१७१
		४	प्रज्ञा उप्रेती	अ.न.मी.	९८२११५४९६७
		५	अनीता मोची	का.स.	९८१०४२२४४७
६	बक्लौरी स्वास्थ्य चौकी	१	हरी देव ठाकुर	सि.अ.हे.व.	९८४२३५४४१६
		२	ब्रज कुमार भा	सि.अ.हे.व.	९८४२२२५००१
		३	दिनेश कुमार चौधरी	सि.अ.हे.व.	९८४२४१९७९४
		४	अनीता श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी.	९८४२०३६२४४
		५	सुजना गुरुगं	अ.न.मी.	९८४४६५४१०७
		६	सृजना नेपाली	अ.न.मी.	९८७९८२१४४७
		७	पुष्पा मगर	अ.न.मी.	९८१५३२१७३१
		८	भागवत चौधरी	अ.हे.व.	
		९	कृती बहादुर तीवारी	का.स.	९८४२१९५४९३
७	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, रामधुनी ७	१	लोकेन्द्र बहादुर राई	हे.अ.	९८५२०५६६२०
		२	स्मीता चौधरी	अ.न.मी.	९८२३२१२५०५
		३	बीना राना मगर	का.स.	९८१७३४१४४१
८	डुम्राहा स्वास्थ्य चौकी, रामधुनी ८	१	बेदनारायण राय	सि.अ.हे.व.	९८४२४६११०७
		२	रामदेव मेहता	सि.अ.हे.व.	९८४२११५९६७
		३	परसुराम साह	ज.स्वा.नि.	९८४२०५६८४३
		४	गिता बोगटी	सि.अ.न.मी.	९८४२१४९११८
		५	शुभलक्ष्मी तामागं	सि.अ.न.मी.	९८६३४३१७४२
		६	हीरा चौधरी	अ.न.मी.	
		७	राजु रौनीयार	अ.हे.व.	९८०७०८९८१६
		८	सरीता चौधरी	ल्वा.अ.	९८२७०६८०४४
		९	महेन्द्र मण्डल	का.स.	९८४२०६९७७०
९	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, रामधुनी ९	१	सरोज चौधरी	हे.अ.	९८६५६५८९७७
		२	बन्दना राई	अ.न.मी.	९८६२१९०२४६
		३	ललीता चौधरी	का.स.	
१०	स्वास्थ्य शाखा		मो.शमीम अन्सारी	स्वा.सा.अ.	९८४२१२४४३९
			नगेन्द्र पौडेल	स.संयोजक	९८५२०४१२०२
			संगिता अधिकारी	हे.अ.	९८५२०३५४९५

			रन्जिता चौधरी	अ.हे.व.	९८६८५७०६७७
११	कोभिड अस्पताल, रामधुनी ५	१	जितेन्द्र ठाकुर	मे.अ.	
		२	दिनेश ढकाल	हे.अ.	
		३	मोहन कुमार भुजेल	सि.अ.हे.व.	
		४	रीचा काफ्ले	अ.न.मी.	
		५	मेनुका खड्का	अ.न.मी.	
		६	निर्मला पराजुली	का.स.	

रामधुनी नगरपालिका अन्तरगत रहेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको विवरण

क्र.सं	नाम थर	वार्ड नं.	फोन नं.	क्र.सं	नाम थर	वार्ड नं.	फोन नं.	क्र.सं	नाम थर	वार्ड नं.	फोन नं.	क्र.सं	नाम थर	वार्ड नं.	फोन नं.
१	कौशिला चौधरी	१	९८१६३३५३१७	२६	छेदनी चौधरी	३	९८११०२२७०६	५१	लुदरी चौधरी	७	९८६२०४४१६५	७६	पूजा चौधरी	६	९८००९१००१७
२	लखावती सरदार	१		२७	फुल कुमारी चौधरी	३	९८११०२२४७३	५२	सन्तोषी कुमारी सिंह	७	९८०७३४६१११	७७	वदिया चौधरी	९	९८४२३९९१४५
३	गिता देवी चौधरी	१		२८	विन्दा अधिकारी	३	९८४२४८४२४३	५३	रिता पौडेल	७		७८	कमला चौधरी	९	९८११०५८४४८
४	सुनीता देवी चौधरी	१	९८१४३८२४२८	२९	सुमन्ती चौधरी	३	९८१४३१२७८०	५४	भिम कुमारी राई	७		७९	अनिता सिंह	९	९८४२०७८२८१
५	मिना कुमारी चौधरी	१	९८०४३००३३८	३०	माया पराजुली	३	९८१३५७०६०	५५	नम्रता राई	७		८०	लोककुमारी चौधरी	९	९८१४३१५१४६
६	चन्द्रकला कोईरला	१	९८०४३५६५१५	३१	पुजा चौधरी	३	९८२४३७५१४८	५६	यसोधा आचार्य	७	९८४२०६८२०६	८१	गोमा सापकोटा	९	९८४१८३५२७०
७	उमा कोईरला	१	९८०४३५८६७८	३२	मानो चौधरी	३	९८२४३०१२६७	५७	शान्ता श्रेष्ठ	७		८२	कुन्ता चौधरी	९	९८१०५०४४५९
८	रिता वि.क.	१	९८१४३४७६७०	३३	दुखनी चौधरी	३	९८०८७८६७५५	५८	रमिता देवी चौधरी	७	९८०४३४६९७०	८३	शान्ती चौधरी	९	९८११३१९९५५
९	राधा अधिकारी	२	९८१५३०१३४२	३४	सरस्वती पौडेल	३	९८२४५८४२४३	५९	मिना कुमारी थरुनी	७		८४	बेचनी चौधरी	९	९८००९६२३५५
१०	सारदा चौधरी	२	९८०४०८३२५०	३५	सुनीता चौधरी	३	९८६२३५८४७६	६०	विना आचार्य	७	९८१५३७४९०९	८५	दुखनी थरुनी	९	९८१५३७०७०
११	ललिता चौधरी	२	९८१५३५७७४६	३६	सविता चौधरी	३	९८६२१४४१५८	६१	गायत्री थरुनी	७	९८१८९१२५१४	८६	कुमारीजली चौधरी	९	९८१५३६२३६४
१२	बिमला कट्टवाल	२	९८४२१००६७६	३७	गिता कुमारी वि.क.	३	९८१०४३३१४१	६२	राम देवी कट्टवाल	६	९८१०५१२०७०	८७	प्रतिक्षा सदा	९	९८२९३०८६९३
१३	श्याम कुमारी चौधरी	२	९८४२०५७९४३	३८	राधा देवी भट्टराई	४	९८४२०६१४४५	६३	जगवती राजधामी	६	९८१५३४९१५४	८८	रिता उराँव	८	९८१०४८९०९३
१४	गीता चौधरी	२	९८०७०६७६००	३९	भिष्म कुमारी काफ्ले	४	९८४२०७४७३८	६४	रामकुमारी राजधामी	६	९८१४३४४१२०	८९	कृष्ण कला थापा	८	९८०४०८२०९८
१५	तारा श्रेष्ठ	२	९८४२२८३५५३	४०	अप्परा खतिवडा	४	९८४२४८०४९१	६५	रिना कुमारी चौधरी	६	९८६९८१६४१२	९०	रिना साह	८	९८१०४०९५६९
१६	विन्दु शाह	२	९८१०४३९३१५	४१	ढकिया चौधरी	४	९८१३५०८७९६	६६	फुल कुमारी चौधरी	६	९८१०४१७६५७	९१	ललिता चौधरी	८	९८०४३४०४०९
१७	पिडकी कुमारी चौधरी	२		४२	पति देवी चौधरी	४	९८१९३६६०४५	६७	बेचनी गरुनी	६	९८११३०१०६०	९२	दुर्गा चौधरी	८	९८०३४३२६३१
१८	ओम कुमारी अधिकारी	२		४३	सुनीता लामा	४	९८६३६५९६९४	६८	विष्नी चौधरी	६	९८१५३४२४२७	९३	सरस्वती चौधरी	८	९८१७३९३३०७
१९	भुली चौधरी	२	९८२७७४१५३५	४४	इन्दिरा ओझा	४	९८४२२८८००८	६९	पौठनी चौधरी	६	९८११३३९२२	९४	शुशीला चौधरी	८	९८१६३५९४०६

२०	कोइली देवी चौधरी	२		४५	फुल कुमारी चौधरी	४	९८१९३००१६६	७०	रुकमणी चौधरी	६	९८०४३२०११२	९५	शुशीला थरुनी	८	९८०८७९८५४२
२१	उमा घिमीरे	५	९८४२०२६५१२	४६	फुल कुमारी वि.क.	४	९८६२१४९८९३	७१	सरस्वती चौधरी	६	९८०४०३९०८६	९६	पासवती चौधरी	८	
२२	सुन्दरी राई	५	९८४२०७८०२१	४७	बविता उराँव	४		७२	सुगीया थरुनी	६		९७	असरी चौधरी	८	९८६२१५५६३७
२३	मनीता चौधरी	५	९८४२२३३४११	४८	अम्बिका अधिकारी	७	९८११०५८५०७	७३	भुमा श्रेष्ठ	६	९८१०४२९३०२				
२४	शशिकला चौधरी	५	९८२४३९९३३४	४९	जानकी चौधरी	७	९८४२१७९९६९	७४	सिता देवी राजधामी	६	९८०७३२६७१६				
२५	चमेली चौधरी	५	९८१९३७५६५७	५०	शान्ती कुमारी परीयार	७		७५	संगिता राजधामी	६	९८१०५५८८९९				

बाल समुह/बाल क्ल संजालको एकिकृत विवरण

क्र.सं.	बाल समुहको नाम	वडा नं.	अध्यक्षको नाम	सदस्य संख्या			क्षेत्र
				बालक	बालिका	जम्मा	
१	रामजानकी बाल समुह	१	प्रिति चौधरी	३	६	९	स.
२	डुमरिया बाल समुह	१	मोनिक्षा चौधरी	३	६	९	स.
३	दुर्गा मनिदर बाल समुह	१	मनिष चौधरी	५	४	९	स
४	शिव मनिदर बाल समुह	१	सिद्धार्थ प्याकुरेल	५	६	११	स
५	राधाकृष्ण बाल समुह	१	गोपाल सरदार	४	५	९	स
६	सैनीमैनी बाल समुह	१	भुमिका चौधरी	७	४	११	स
७	रामधुनी बाल समुह	१	गुरागाई	९	२	११	स
८	ज्ञान ज्योती बाल समुह	१		६	५	११	वि.
९	आदर्श बाल समुह	१		८	११	१९	वि.
१०	रामधुनी स्कुल बाल समुह	१		५	४	९	वि.
११	ब्रिल्यान्ट स्कुल बाल समुह	१		६	७	१३	वि.
१२	माउण्ट समिट बाल समुह	१		७	४	११	वि.
१३	कलिभौडा बाल समुह	२	युसेफ गौतम	५	४	९	स
१४	धमौरी बाल समुह	२	धिरज कार्की	३	४	७	स
१५	धमौरा बाल समुह	२	अन्वना चौधरी	४	७	११	स
१६	कुम्याही बाल समुह	२	अनुराधा चौधरी	३	४	७	स
१७	शिवनगर बाल समुह	२	सविना चौधरी	३	८	११	स
१८	तल्लो शिवनगर बाल समुह	२	सविता मोची	४	५	९	स
१९	तित्रिवन बाल समुह	२	अर्पना कार्की	४	५	९	स
२०	आर्दश बाल समुह शिवनगर मावि	२		५	६	११	वि.
२१	रामजानकी बाल समुह	२		४	५	९	वि.
२२	शंकर बाल समुह	२		४	७	११	वि.
२३	राजेश्वरी बाल समुह	२		६	५	११	वि.
२४	ईश्लामी बाल समुह	२		७	२	९	वि.
२५	श्री नवदुर्गा बाल समुह	३		४	५	९	स.
२६	श्री वर्णमाला बाल समुह	३		५	७	१२	स
२७	श्री जनजागृती बाल समुह	३		५	४	९	स
२८	श्री फुलबारी बाल समुह	३		४	५	९	स
२९	श्री सम्पदा बाल समुह	३		८	५	१३	स
३०	श्री समृद्धी बाल समुह	३		५	८	१३	स
३१	श्री एकता बाल समुह	३		५	६	११	स
३२	श्री जनचेतना बाल समुह	३		८	५	१३	स

३३	श्री सरस्वती बाल समुह	३		५	४	९	वि
३४	श्री पंचायत बाल समुह	३		६	५	११	वि
३५	श्री नाईटिङ्गल बाल समुह	३		५	४	९	वि
३६	श्री नोवेल बाल समुह	३		३	४	७	वि
३७	श्री हिमाल पब्लिक बाल समुह	३		७	६	१३	वि
३८	श्री ध्रुवतारा बाल समुह	३		५	८	१३	वि
३९	श्री जनता मा.वि. बाल समुह	३		१०	१३	२३	वि
४०	श्री बसन्त बाल समुह	३		४	५	९	वि
४१	नव ज्योती बाल समुह	४	समिक्षा चौधरी	५	४	९	वि.
४२	सुनौलो विहानी बाल समुह	४	सनम सदा	६	५	११	वि.
४३	डाफे बाल समुह	४	युनिसा बस्नेत	५	६	११	वि.
४४	रामजानकी चेतना बाल समुह	४	यूना माझी	३	८	११	वि.
४५	रामधुनी मा.वि. बाल समुह	४		५	६	११	वि.
४६	रामजानकी बाल समुह	४	दिपक कोईराला	५	६	११	स.
४७	नव आयाम बाल समुह	४	समिक्षा खतिवडा	४	५	९	स.
४८	गोदावरी बाल समुह	४	आशिका भट्टराई	५	६	११	स.
४९	हरियाली बाल समुह	४	वर्षा साह	६	७	१३	स.
५०	रामधुनी बाल समुह	४	अजिता श्रेष्ठ	६	८	१४	स.
५१	सागरमथा बाल समुह	४	पवन कार्की	२२	४	२६	स.
५२	लालीगुरास बाल समुह	४	निकेश निरौला	३	६	९	स.
५३	सुनौलो निहानी बाल समुह	४	अभिषेक माझि	५	८	१३	स.
५४	नवकिरण बाल समुह	५		६	५	११	वि.
५५	नमुना बाल समुह	५		५	६	११	वि.
५६	र्यापिड बाल समुह	५		४	७	११	वि.
५७	यूनिक बाल समुह	५		५	६	११	वि.
५८	लर्डबुद्ध बाल समुह	५		४	७	११	वि.
५९	यूनिक सगरमथा बाल समुह	५		५	६	११	वि.
६०	पब्लिक एकेडेमी बाल समुह	५		७	४	११	वि.
६१	लक्ष्म मेमोरियल बाल समुह	५		५	६	११	वि.
६२	वि.एस. मोडेल मोडेल बाल समुह	५		५	६	११	वि.
६३	चन्द्र सुर्य बाल समुह	५		८	५	१३	स.
६४	शान्ति बाल समुह	५		८	३	११	स.
६५	सुर्यदय बाल समुह	५		९	४	१३	स.
६६	ट्यापी बाल समुह	५		२०	७	२७	स.
६७	श्रीजन बाल समुह	५		७	६	१३	स.

६८	सीर्जन बाल समुह	५		६	७	१३	स.
६९	आदर्श बाल समुह	६		७	१८	२५	वि.
७०	राइजिङ्ग स्टार बाल समुह	६		१३	१६	२९	वि.
७१	सरस्वति बाल समुह	६		११	१०	२१	वि.
७२	सयपत्रि बाल समुह	६		८	९	१७	वि.
७३	नभःदिप केयटीभ	६		११	१८	२९	वि.
७४	नवयुग बाल समुह	६		११	१२	२३	वि.
७५	T.B.M.S.बाल समुह	६		३	६	९	स.
७६	चन्द्रमा बाल समुह	६		५	१४	१९	स.
७७	लाली गुँरास बाल समुह	६		४	१३	१७	स.
७८	गोदावरी बाल समुह	६		८	७	१५	स.
७९	सगरमाथा बाल समुह	६		८	११	१९	स.
८०	कल्पवृक्ष बाल समुह	६		६	१३	१९	स.
८१	क्यापटेन चौक बाल समुह	७	विनिता तामाङ्ग	४	९	१३	स.
८२	हातिमारा बाल समुह	७	सुजित राजधामी	४	५	९	स.
८३	आदर्श टोल बाल समुह	७	मन्दिर लिम्बु	५	४	९	स.
८४	सूर्यदय बाल समुह	७	ललिता वि.क.	४	७	११	स.
८५	ढिक टोल बाल समुह	७	आशिष चौधरी	४	५	९	स.
८६	खरिटोल बाल समुह	७	रोजिना चौधरी	४	५	९	स.
८७	करमैनिया टोल बाल समुह	७	सुस्तिका चौधरी	३	६	९	स.
८८	फुलबारी टोल बाल समुह	७	उमा अधिकारी	६	३	९	स.
८९	वरपिपल टोल बाल समुह	७	आयुष वस्नेत	५	१०	१५	स.
९०	बगैचा टोल बाल समुह	७	दिपा लिम्बु	३	६	९	स.
९१	तितरी टोल बाल समुह	७	सनम चौधरी	३	६	९	स.
९२	विच टोल पञ्चायन बाल समुह (क)	७	पुष्कर पौडेल	३	६	९	स.
९३	विच टोल पञ्चायन बाल समुह (ख)	७	सुस्मिता राई	५	४	९	स.
९४	कामत टोल बाल समुह	७	स्मीति अधिकारी	१	८	९	स.
९५	क्वाटर डाँडा बाल समुह	७	समिर वस्नेत	८	११	१९	स.
९६	पञ्चायन बाल समुह	७	विकेश चौधरी	५	४	९	स.
९७	शान्ति टोल बाल समुह	७	सरज खवास	४	५	९	स.
९८	शिव मन्दिर टोल बाल समुह	७	सुमन खवास	५	४	९	स.
९९	बासविटि बाल समुह	७	रिमा चौधरी	३	६	९	स.
१००	पुरानो बजार मन्दिर टोल बाल समुह	७	सौर्व गुप्ता	५	४	९	स.
१०१	मुस्लिम बाल समुह टोल	७	सकिम खातुन	७	२	९	स.

१०२	बासविटि शिव मन्दिर बाल समुअ	७	रोहित कुमार चौधरी	४	५	९	स.
१०३	जुडि बाल संजाल बाल समुअ	७	एरोसा राई	४	११	१५	स.
१०४	मनिसुन्दर टोल बाल संजाल बाल समुअ	७	मनिष बस्नेत	६	५	११	स.
१०५	अल्पलाईन बाल समुह	७		५	४	९	बि.
१०६	सिर्जाशिल बाल समुह	७		६	५	११	बि.
१०७	सागरमाथा बाल समुह	७		५	६	११	बि.
१०८	पंचायत आ.बि. बाल समुह	७		५	४	९	बि.
१०९	पंचायत बिद्यामन्दिर बाल समुह	७		५	४	९	बि.
११०	मुनराईज बाल समुह	७		५	६	११	बि.
१११	वसाहा बाल समूह	८	गोपाल चौधरी	६	३	९	स.
११२	रेग्मी टोल बाल समूह	८	प्रसुना परियार	३	८	११	स
११३	सिदार्थ शिक्षा सदन बाल समूह	८	युसेफ गौतम	५	२	७	बि.
११४	शेहरा आ.बि.बाल समूह	८	आकृती चौधरी	५	४	९	बि.
११५	ठुलेमोहरआ.बि.बाल समूह	८	युनिस राई	५	६	११	बि.
११६	चन्द्र कमल बाल समुह	९		५	८	१३	बि.
११७	शनिश्चरे बाल समुह	९		७	६	१३	बि.
११८	विज्डम बाल समुह	९		३	६	९	बि.
११९	एम.एस. स्टेन्ड बाल समुह	९		९	६	१५	बि.
१२०	बाल सदन बाल समुह	९		५	४	९	बि.
१२१	श्रीजन शिल बाल समुह	९		८	७	१५	स
१२२	भलवाही बाल समुह	९		८	५	१३	स
१२३	प्रगती शिल बाल समुह	९		२	१३	१५	स
१२४	सितपुर बाल समुह	९		५	६	११	स
१२५	पारिजात बाल समुह	९		३	१३	१६	स
१२६	डुम्राहा बाल समुह	९		४	५	९	स
	जम्मा			७०७	८०३	१५१०	
			वडा बाल संजाल	६०	९१	१५१	
			नगर बाल संजाल	१०	९	१९	
	कुल जम्मा			७७७	९०३	१६८०	

नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी शाखा	सम्पर्क नम्बर
१	ओमकार प्रसाद न्यौपाने	उप सचिव	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८५२०७५१११
२	सुवाष धमला	लेखा अधिकृत	आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख	
३	राजन कुमार गेलाल	शिक्षा अधिकृत	शिक्षा शाखा प्रमुख	९८४२०३६९६३
४	समिम अनसारी	स्वास्थ्य अधिकृत	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	
५	विनय कुमार परियार	अधिकृत	राजश्व शाखा प्रमुख	९८४२०५७२७६
६	घनश्याम खतिवडा	अधिकृत	प्रशासन शाखा प्रमुख	९८४२१२४५१०
७	जितेन्द्र प्रसाद साह	ईर्निजिनियर	घर नक्सा शाखा	९८४१३६०४९७
८	देवेन्द्र नारायण चौधरी	ईर्निजिनियर	योजना शाखा	९८५२०३५२८६
९	वसन्त मोतै	सुचना अधिकृत	सुचना शाखा	९८४१९४५६२८
१०	खगेन्द्र सुब्बा फोम्बोहाङ्ग	रोजगार अधिकृत	प्रधान मन्त्रि रोजगार केन्द्र	९८४२४६१२६२
११	हर्ष लाल चौधरी	सब ईन्जिनियर	योजना शाखा	९८५२०४९६७७
१२	मुना पोखरेल	नायब सुब्बा	प्रशासन शाखा	९८४२०८१०२२
१३	दुर्गे वि.क.	नायब सुब्बा	जिन्स शाखा	९८४२०६६०४०
१४	कल्पना कार्की	नायब सुब्बा	शिक्षा शाखा	९८४२०३४५४७
१५	पवन प्रसाद ठाकुर	सब ईन्जिनियर	घर नक्सा शाखा	९८४२३४०५९९
१६	ईश्वरा घिमिरे	खरिदार	राजश्व शाखा	९८६२०५४६६८
१७	मन्सा चौधरी	सहलेखापाल	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८४२३४२६१३
१८	मोनाश्री आचार्य	समबिनि	महिला बालबालिका शाखा	९८४२९०५१९८
१९	सुशमा कार्की	खरिदार	योजना शाखा	९८६२१५४२२१
२०	सुनिल कुमार चौधरी	खरिदार	योजना शाखा	९८४१३६५४५९
२१	चिरन्जिवी गौतम	ऋमिन	घर नक्सा शाखा	९८०४३३६४१९
२२	अमित चौधरी	स. क. अ.	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८०४०१४९१५
२३	बिष्णु चौधरी	स. क. अ.	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८११००३६१०
२४	दिपा श्रेष्ठ	सहायक	राजश्व शाखा	९८०४३५५९८९
२५	टिकाराम चौधरी	खपासटे	खानेपानी सरसफाई शाखा	९८४२०३७४१७
२६	निरज चौधरी	स्वकिय सचिव	नगर प्रमुख र उप प्रमुख	९८६२३२५३४७
२७	दुर्गा देवी सापकोटा	ना.प्रा.स.	कृषी शाखा	९८४२०२८०२३
२८	शेष कुमारी खड्का	ना.प्रा.स.	कृषी शाखा	
२९	एलिना श्रेष्ठ	सहायक	न्यायिक शाखा	९८४२०७२२७०
३०	विवेक दाहाल	अ.सब.ईन्जिनियर	घर नक्सा शाखा	
३१	प्रहेज कुमार चौधरी	इलेक्ट्रिसियन		९८०७०३२१२०
३२	रविन कुमार ठाकुर	सहजकर्ता	बालमैत्री सहजकर्ता तथा विपद सम्पर्क व्यक्ति	९८६२३०१५३७
३३	कमला कोईराला	सहायक	दर्ता चलानी शाखा	
३४	समिक्षा कोईराला	सहायक	घर नक्सा शाखा	९८६२०५४६४५
३५	उर्मिला पोडेल	सहायक	पशु विकास शाखा	
३६	बिष्णु चौधरी	अमिन	घर नक्सा शाखा	
३७	कमल लामिछाने	भारि सवारी चालक	फोहर मैला संकलन	
३८	राम कुमार चौधरी	हलुका सवारी चालक	उप मेयरको सवारी चलाउने	
३९	मदन कुमार लामा	हलुका सवारी चालक	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको सवारी चलाउने	
४०	श्रीराम चौधरी	हलुका सवारी	मेयरको सवारी चलाउने	

		चालक		
४१	सत्य नारायण चौधरी	कार्यालय सहयोगि	दर्ता चलानी	९८१२३३०७७
४२	तिरा देवी कार्की	कार्यालय सहयोगि		९८४२४१७१७३
४३	सकुन्तला नेपाल गौतम	कार्यालय सहयोगि		९८०६०७३९१८
४४	चुडामणी दाहाल	सुरक्षा गार्ड		९८२५३६३०२७
४५	भजन लाल चौधरी	सुरक्ष गार्ड		९८२४३८०१४७
४६	किरण कुमार चौधरी	मालि		९८११०९२८८४
४७	देवी कटुवाल	समबिनि	महिला बालबालिका शाखा	९८४२२६४०६०
४८	शान्ति राम निरौला	कार्यालय सहयोगि	स्वास्थ्य शाखा	९८६२०१४४०३
४९	रण्जिता चौधरी	अ.हे.व.	स्वास्थ्य शाखा	९८६८५७०६७७
५०	शिव कुमार मोची	प.से.प्रा.	पशु शाखा	९८४२१४९४३०
५१	उमा तिवारी	समबिनि	महिला बालबालिका शाखा	९८४२५६०१६५
५२	दिपमाला चौधरी	कार्यालय सहयोगि	शिक्षा शाखा	
५३	यसना राई	हे. अ.	वडा नं. ६	
५४	मनोज कुमार चौधरी	हे. अ.	वडा नं.	
५५	संगिता अधिकारी	हे. अ.	स्वास्थ्य शाखा	९८४२०६५२५१
५६	समिता नेपाली		स्वास्थ्य शाखा	
५७	सिर्जना नेपाली	अनमी	स्वास्थ्य शाखा	९८६९८२१४४७
५८	कृडाम राई	अनमी चौथौ	स्वास्थ्य शाखा	
५९	सुजना गुरुङ्ग	अनमी	स्वास्थ्य शाखा	
६०	दिनेश ढकाल	हे.अ.	स्वास्थ्य शाखा	
६१	मुना थापा	अनमी	स्वास्थ्य शाखा	
६२	कविता लिम्बु राई	सि. अनमी	स्वास्थ्य शाखा	
६३	चकेन्द्र थापा	सि. अ.हे.व.	स्वास्थ्य शाखा	
६४	धन कुमार राई	अ. हे. व.	स्वास्थ्य शाखा	
६५	कुमार प्रसाद पोखरेल	सि. अ.हे.व.	स्वास्थ्य शाखा	९८४२९२५२३५
६६	मोहन कुमार भुजेल	अ. हे. व. चौथौ	स्वास्थ्य शाखा	९८०४७२५९८२
६७	निकेश घिमिरे	एम. आई. एस. अपरेटर	पंजिकरण	९८६००४३९८०
६८	दिलिप कुमार चौधरी	फिल्ड सहायक	पंजिकरण	९८१३५८१५९७
६९	मन्दिरा घिमिरे	एम. आई. एस. अपरेटर	पंजिकरण	९८४९८६४३२०
७०	संतोष साह	ईन्जिनियर	योजना शाखा	९८४९९७७३६७
७१	सागर ढकाल	सहायक स्तर पाँचौ		
७२	ईन्दिरा कुमारी चौधरी	सब ईर्निजिनियर	योजना शाखा	९८१४३३३८७६ ९८६२१४४१०७
७३	प्रबिन साह	सब ईर्निजिनियर	योजना शाखा	९८२३६७६८१४
७४	भागवत नारायण चौधरी	सहजकर्ता		
७५	सविना बराईलि	सहजकर्ता		
७६	हिरा बराईलि	सहजकर्ता		
७८	ईन्दिरा निरौला	सहायक स्तर		९८४२७५७२०२

		पाचौ		
७९	चन्द्रराज रेग्मी	ऋमिन	घर नक्सा शाखा	९८६५८५२८३६
८०	सान्तोना भट्टराई	क.अ.	सामाजिक सुरक्षा	९८४२९८४८३३
९९	अमन ढुङ्गेल	सहजकर्ता	बालमैत्री हेल्पडेक्स	९८९०४५९९६९

वडा नं. १ मा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी शाखा	सम्पर्क नम्बर
१	सत्य नारायण चौधरी	ना.सु.	वडा सचिव	
२	दिपशिखा सापकोटा	सहायक	सहायक कर्मचारी	

वडा नं. २ मा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी	सम्पर्क नम्बर
	सागर ढकाल	ना.सु.	वडा सचिव	
१	घनेन्द्र कोईराला	खरिदार	सहायक कर्मचारी	९८४२०३६७३०
२	रन्जिता चौधरी	सहायक	सहायक कर्मचारी	९८४२२३७४५९
३	राम कुमार मोची	सहायक	सहायक कर्मचारी बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति	९८५२०८२२६५
४	अजित कुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगि		९८९०५९५८०३

वडा नं. ३ मा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी	सम्पर्क नम्बर
१	तिर्थराज धमला	सहायक पाचौ	वडा सचिव	९८४२५४४४०६
२	कमल कुमारी चौधरी	सहायक	सहायक कर्मचारी	
३	हिमानी पौडेल	सहायक	सहायक कर्मचारी बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति	

वडा नं. ४ मा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी	सम्पर्क नम्बर
१	सावित्रा पराजुली	खरिदार	वडा सचिव	९८४२०८५४३२
२	कौशल्या कुमारी दाहाल	स.क.अ.	सहायक कर्मचारी	९८४२२३४७८६
३	सुमित्रा कुमारी चौधरी	कार्यालय सहयोगि	सहायक कर्मचारी	९८९०७६७५३

वडा नं. ५ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी	सम्पर्क नम्बर
१	दिलिप कुमार चौधरी	खरिदार	वडा सचिव	९८४२०५२०९८
२	गिता विष्ट	खरिदार	सहायक कर्मचारी	९८६२१३०१९९
३	मेलिना फुयल	कार्यालय सहयोगी	सहायक कर्मचारी बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति	९८६१४८१७०६

वडा नं. ६ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी	सम्पर्क नम्बर
१	नन्द कुमार श्रेष्ठ	खरिदार	वडा सचिव	९८५२०५९३०३
२	आशा कुमारी चौधरी	सहायक	सहायक कर्मचारी बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति	
३	सत्य नारायण ठाकुर	कार्यालय सहयोगी		

वडा नं. ७ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी	सम्पर्क नम्बर
१	सुलेखा पाण्डे	सहायक पाँचौ	वडा सचिव	९८४८०६२८२९
२	कमला अधिकारी	सलेप	सहायक कर्मचारी	
३	जिवस कुमार चौधरी	सहायक	सहायक कर्मचारी	

वडा नं. ८ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी	सम्पर्क नम्बर
१	सितल चौधरी	खरिदार	वडा सचिव	९८४६६७०८६७
२	महेश रेग्मी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	सहायक कर्मचारी बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति	९८४२०७९७२९
३	सर्जुन उरावँ	कार्यालय सहयोगी	सहायक कर्मचारी	९८०७०१३०९६

वडा नं. ९ मा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्रस	कर्मचारीको नाम	पद	जिम्मेवारी	सम्पर्क नम्बर
------	----------------	----	------------	---------------

१	जय राम चौधरी	ना.सु.	वडा सचिव	९८४२४०८९८२
२	ललित कुमार चौधरी	सलेप	सहायक कर्मचारी	९८४२३३०२९९
३	बिजय चौधरी	ना.प.स्वा.प्रा.	सहायक कर्मचारी बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति	९८४२४०८९३७
४	ममता परियार	सहजकर्ता	सहायक कर्मचारी	९८९४३४०९९९
५	अजोधी मरिक्	कार्यालय सहयोगि		९८४२९७९९३३

४. जिल्ला तथा स्थानीय तह स्थित सरकारी कार्यालयहरू तथा गैर सरकारी संस्थाहरूले प्रदान गरिने सेवाहरू

१) जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरी

प्रमुख जिल्ला अधिकारी : उमेश कुमार ढकाल सम्पर्क नम्बर : ९८५२०८७७७७

सुचना अधिकारी/सम्पर्क व्यक्तिको नाम : महेश कुमार पोखरेल सम्पर्क नं : ९८५२०४४९५९

ईमेल ठेगाना : daosunsari@gmail.com

प्रदान गर्ने सेवाहरू : नागरिकता, राहदानी, नाबालक परिचय पत्र तथा प्रतिलिपि वितरण, द्वन्द्व प्रभावित एवम् दैवी प्रकोप राहत वितरण, नाबालकको धन सुरक्षित राख्न लगाउने, धर्मपुत्र/पुत्री राख्न सिफारिस गर्ने आदि

२. जिल्ला समन्वय समिति, सुनसरी

अध्यक्षको नाम : गोपाल राज भण्डारी सम्पर्क नं.

उपाध्यक्षको नाम : कृष्ण कुमारी बि.क. सम्पर्क नं.

सुचना अधिकारी/सम्पर्क व्यक्तिको नाम : सम्पर्क नं :

प्रदान गर्ने सेवाहरू : विभिन्न कार्यहरूमा समन्वय, अनुगमन तथा बालमैत्री वडाको अनुगमन, अनुमति र निर्देशन ।

३) जिल्ला अदालत (जिल्ला बाल न्याय समिति) सुनसरी

मननिय न्यायधिस : कैलास प्रसाद सुवेदी सम्पर्क नम्बर :

सुचना अधिकारी/सम्पर्क व्यक्तिको नाम : बाल कृष्ण पोखरेल सम्पर्क नं : ९८४२२४७२३२

प्रदान गर्ने सेवाहरू : वैतनिक कानून व्यवसायीद्वारा बालबालिकालाई निशुल्क कानुनी सहायता प्रदान, बाल न्याय समन्वय समिति र बाल इजलासको व्यवस्था आदी

४) जिल्ला अदालत बार एसोसिएसन, सुनसरी

प्रमुखको नाम :

सम्पर्क नम्बर :

सुचना अधिकारी/सम्पर्क व्यक्तिको नाम :

सम्पर्क नं :

प्रदान गर्ने सेवाहरू : बालबालिकालाई निशुल्क कानुनी सहायता प्रदान, बालअधिकारको वकालत तथा पैरवी आदि

५) जिल्ला प्रहरी कार्यालय (महिला तथा बालबालिका सेवा केन्द्र) सुनसरी

प्रमुखको नाम :

सम्पर्क नम्बर :

सुचना अधिकारी/सम्पर्क व्यक्तिको नाम :

सम्पर्क नं :

प्रदान गर्ने सेवाहरू : हराएका बालबालिकाहरूको खोजतलास गर्ने, बालबालिका सम्बन्धी छानविन गर्ने, बालबालिकासँग सम्बन्धित घटना दर्ता र जनचेतना फैलाउने आदि ।

६) शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, सुनसरी

प्रमुखको नाम :

सम्पर्क नम्बर :

सुचना अधिकारी/सम्पर्क व्यक्तिको नाम :

सम्पर्क नं :

प्रदान गर्ने सेवाहरू : पालिकाका शिक्षा शाखाहरूलाई संयोजन तथा सहयोग गर्ने, स्थानीय तह, प्रदेश तथा संघीय सरकारको शिक्षा सम्बन्धी योजनाको कार्यान्वयनको लागि समन्वय तथा सम्बर्द्धन गर्ने आदि ।

७) जिल्ला स्वास्थ्य (प्रा.स्वां. के.तथा स्वा. चौं.) सुनसरी

सम्पर्क व्यक्ति : कार्यालय तथा चौकि प्रमुखहरू

प्रदान गर्ने सेवाहरू : ५ वर्ष भन्दा कम उमेरका बालबालिकाको तौल लिने, बृद्धि अनुगमन गर्ने, खोपहरू लगाउने, भिछामिन ए, जुकाको औषधी, जिंक चक्की वितरण, गर्भवतीको स्वास्थ्य परि क्षण आदि

८) नगर/गाउँपालिका र वडा कार्यालय

सम्पर्क व्यक्ति : पालिका प्रमुख, उप प्रमुख र प्रशासकीय अधिकृतहरू

प्रदान गर्ने सेवाहरू : बालमैत्री नीतिगत व्यवस्था, जन्मदर्ता, नाता प्रमाणित, नामथर फरक परेमा सच्याउने, बालअधिकार समिति गठन तथा परिचालन, बालसंरक्षण समिति गठन तथा परिचालन, बालबालिकाको क्षेत्रमा बजेट विनियोज, बाल कोषको स्थापना बालक्लव गठन/पुनर्गठन र क्षमता विकास, बालमैत्री स्थानीय शासनको अवलम्बन तथा घोषणा आदी

९. सेभ द अर्थ सुनसरी

अध्यक्षको नाम : पुष्प भट्टराई	सम्पर्क नं. ९८४२०६१०९३
सम्पर्क व्यक्ति/कार्यक्रम संयोजक	सम्पर्क नं.
सहयोगी संस्था : ETC नेपाल र पियरमेड	
परियोजनाको नाम : एकिकृत सामुदायिक विकास कार्यक्रम र विश्वास	
परियोजनाको लक्ष्य :	
परियोजनाको उद्देश्य :	
परियोजनाको क्षेत्र : रामधुनी नगरपालिकाको वडा नं. २, ४, ८ र ९ को विद्यालय तथा बालविकास केन्द्रहरु ।	
परियोजना बाट प्राप्त हुने उपलब्धिहरु :	
१०. साभा सवालकालागि साभा मञ्च (कोकन)	
अध्यक्षको नाम : मंजिता उपाध्याय	सम्पर्क नं.
सम्पर्क व्यक्ति/कार्यक्रम संयोजक : दया लाल चौधरी	सम्पर्क नं. : ९८४४६४४८२४
सम्पर्क व्यक्ति/कार्यक्रम संयोजक : हेमन्त पोडेल	सम्पर्क नं. : ९८५२०२९८५२
सहयोगी संस्था : प्लान नेपाल	
परियोजनाको नाम : बालिका संरक्षण तथा मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार बिरुद्धको कार्यक्रम	
परियोजनाको लक्ष्य :	
परियोजनाको उद्देश्य :	
परियोजनाको क्षेत्र : रामधुनी नगरपालिकाको वडा नं. २, ४, ६, ७, ८ र ९ ।	
परियोजना बाट प्राप्त हुने उपलब्धिहरु :	
११. सामुदायिक समाज उत्थान केन्द्र (सि.एस.डि.सि.)	
अध्यक्षको नाम : ईन्द्र कुमार कर्ण	सम्पर्क नं. : ९८५२०९५७९०
सम्पर्क व्यक्ति/कार्यक्रम संयोजक	सम्पर्क नं.
सहयोगी संस्था : प्लान नेपाल, युनेस्को	
परियोजनाको नाम :	
परियोजनाको लक्ष्य :	

परियोजनाको उद्देश्य : परियोजनाको क्षेत्र : रामधुनी नगरपालिकाको वडा नं. २, ४, ६, ७, ८ र ९ । परियोजना वाट प्राप्त हुने उपलब्धिहरु :	
१२. ग्रामिण समाज उत्थान केन्द्र (आर. एस. डि. सि.) अध्यक्षको नाम : सम्पर्क नं. सम्पर्क व्यक्ति/कार्यक्रम संयोजक सम्पर्क नं. सहयोगी संस्था : प्लान नेपाल परियोजनाको नाम : परियोजनाको लक्ष्य : परियोजनाको उद्देश्य : परियोजनाको क्षेत्र : रामधुनी नगरपालिकाको वडा नं. २, ४, ६, ७, ८ र ९ । परियोजना वाट प्राप्त हुने उपलब्धिहरु :	
१३. Street Child of Nepal, Aasman Nepal, JWAS Nepal & SAHAS Nepal सुनसरी सम्पर्क व्यक्ति: पुष्प कुमार पोखरेल, शिक्षा अधिकृत Street Child of Nepal फोन नं. ९८४१५६५४०० दातृ निकाय: UKAID लक्ष्य: मुसहर किशोरीहरुको राजनैतिक, आर्थिक र समाजिक स्रोतहरुमा पहुँच वृद्धि भई अपनत्व बढ्ने र आफ्नो घर तथा समुदायमा निर्णय प्रक्रियामा सहभागिता जनाउने क्षमता समेत अभिवृद्धि हुने । मुसहर किशोरीहरुलाई उनीहरुको गरीबि न्यूनीकरण मार्फत आधुनिक दासताबाट मुक्त गर्ने र सहशाब्दिक लक्ष्य १: सून्य गरीबि, लक्ष्य ४: गुणस्तरिय शिक्षा, लक्ष्य ५: लैङ्गिक समानता र लक्ष्य १०: असमानता न्यूनीकरणमा योगदान गर्ने । उद्देश्य: मुसहर समुदायमा रहेका र कहिल्यै विद्यालय नगएका, गएर बीचमै पढाइ छाडेका, कम उमेरमै विवाह भई आमा बनेका वा अपांगता भएका १० देखि १८ वर्ष उमेर समुहका किशोरीहरुलाई आधारभुत शिक्षा, जीवनोपयोगी सीप तथा जीविकोपार्जनका लागि तालिम प्रदान गरी उनीहरुलाई भविष्यमा सरकारी शिक्षा तथा रोजगारीको मुल प्रवाहमा समाहित हुन योग्य तुल्याउदै सामाजिकरूपले एक सक्रिय, सचेत तथा आर्थिकरूपले आत्म निर्भर नागरिक बनाउनु । परियोजनाको क्षेत्र : रामधुनी नगरपालिकाको वडा नं. २, ४, ६, र ९ को मुसहरी बस्तिहरु । परियोजना वाट प्राप्त हुने उपलब्धिहरु	
१४. फरवार्ड नेपाल अध्यक्षको नाम : सम्पर्क नं. सम्पर्क व्यक्ति/कार्यक्रम संयोजक गणिता चौधरी सम्पर्क नं. सहयोगी संस्था :	

परियोजनाको नाम :
परियोजनाको लक्ष्य :
परियोजनाको उद्देश्य :
परियोजनाको क्षेत्र : रामधुनी नगरपालिकाको वडा नं. २, ४, ६, ७, ८ र ९।
परियोजना वाट प्राप्त हुने उपलब्धिहरु :
१५. दलित महिला केन्द्र नेपाल अध्यक्षको नाम : गौरा नेपाली सम्पर्क फोन ०१-४७८६४२० सम्पर्क व्यक्ति/कार्यक्रम संयोजक सम्पर्क नं. सहयोगी संस्था : Swiss Agency for Development and Corporation (SDC) र Australian Government-Department of Federal Affairs and Trade परियोजनाको नाम : शी लिङ्स-महिला नेतृत्व परियोजनाको क्षेत्र : रामधुनी नगरपालिका। परियोजना वाट प्राप्त हुने उपलब्धिहरु :

सुनसरी जिल्लाको स्थानीय तहका प्रमुख, उप - प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतहरूको विवरण

स्थानीय तहहरू	पदीय जिम्मेवारी	नाम थर	सम्पर्क न.	कैफियत
जिल्ला समन्वय समिति, सुनसरी	प्रमुख	गोपाल राज भण्डारी		
	उप प्रमुख	कृष्ण कुमारी विश्वकर्मा		
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत			
धरान उपमहानगरपालिका	नगर प्रमुख	तिलक राई	९८५२०४५६००	
	नगर उप प्रमुख	मञ्जु भण्डारी सुवेदी	९८५२०३८६००	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	विष्णु प्रसाद खनाल	९८५२०७३१११	
ईटहरी उप महानगर पालिका	नगर प्रमुख	द्विरिक लाल चौधरी	९८५२०३६६५	
	नगर उप प्रमुख	लक्ष्मी गौतम	९८५२०४८९०८	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सुर्य प्रसाद सुवेदी	९८५२०७०१११	

इनरुवा नगरपालिका	नगर प्रमुख	राजन मेहता	९८४२०५७६८३	
	नगर उप प्रमुख	जमुना देवी गौतम	९८४२३०७९८४	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	डिल्लीराम निरौला	९८०२१११४२४	
बराहक्षेत्र नगरपालिका	नगर प्रमुख	निलम खनाल	९८५२०५४४३९	
	नगर उप प्रमुख	कमला मगर	९८०४३२३२४१	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	राजेश प्रसाद पोखरेल	९८५२०८४१११	
रामधुनी नगरपालिका	नगर प्रमुख	जय प्रकाश चौधरी	९८५२०६२५००	
	नगर उप प्रमुख	सविना कुमारी चौधरी	९८५२०६२६००	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	ओमकार प्रसाद न्यौपाने	९८५२०७५१११	
दुहवी नगरपालिका	नगर प्रमुख	बेद नारायण गच्छदार	९८५११५६०२४	
	नगर उप प्रमुख	सुनिता दाहाल साह	९८६२२८२२८६	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	बिनोद कुमार न्यौपाने	९८३२०२६९३४	
गढी गाउँपालिका	अध्यक्ष	श्रीप्रसाद यादव	९८५२०२०८१७	
	उपाध्यक्ष	राज कुमारी चौधरी	९८१०५२०१०२	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	भुपध्वज थापा	९८४२०८६५८४	
बर्जु गाउँपालिका	अध्यक्ष	रघुनन्दन चौधरी	९८१९३१३२८०	
	उपाध्यक्ष	संगिता कुमारी राय	९८०७०१८७६७	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	उमेश घिमिरे	९८५२०८७४९५	
देवानगंज गाउँपालिका	अध्यक्ष	लालि प्रसाद मेहता	९८५२०४३६६५	
	उपाध्यक्ष	पुनिता देवी यादव	९८०४०१०६०४	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	चुडामणी गुरागाई	९८५२०२५४९१	
हरिनगरा गाउँपालिका	अध्यक्ष	गफार अन्सारी मिया	९८५२०४१३०५	
	उपाध्यक्ष	रिमफिम कुमारी भगत	९८५२०४१३०६	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	भक्त बहादुर खडका	९८५२०४१४३०	
भोक्राहा गाउँपालिका	अध्यक्ष	महेन्द्र प्रसाद यादव	९८५२०४१३८१	
	उपाध्यक्ष	पुनम कुमारी मेहता	९८५२०४१२५८	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रामचरित्र मेहता	९८५२०४१३७७	
कोशी गाउँपालिका	अध्यक्ष	येयुव अन्सारी	९८५२०४१०७८	
	उपाध्यक्ष	अनिता देवी यादव	९८५२०४१०७९	
	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	खगेन्द्र गिरी	९५९१२५८५२०	

बालसंरक्षणकालागि सेवा प्रदान गर्ने जिल्ला स्तरिय सरकारी तथा गैरसरकारी निकाय तथा सञ्जालहरू

क्र.सं	कार्यालयको नाम	अध्यक्ष/सम्पर्क व्यक्ति/ सुचना अधिकारी	सम्पर्क नम्बर
अ	जिल्ला अदालत, सुनसरी	बालकृष्ण पोखरेल	९८४२२४७२३२
इ	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरी	महेश कुमार पोखरेल	९८५२०४४९५९
घ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सुनसरी		
ङ	जिल्ला समन्वय समिति, सुनसरी		
छ	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय, सुनसरी		
ट	इलाका प्रहरी कार्यालय कान्छिचोक		
ठ	प्रहरी चौकी पंचायन		
ड	प्रहरी चौकी भुम्का		
ढ	प्रहरी चौकी लालपुर		
ण	प्रहरी चौकी डुम्राहा		
त	जिल्ला टाफिक प्रहरी कार्यालय, सुनसरी		
थ	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, सुनसरी		
द	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, भुम्का शाखा	हाटक दाहाल	९८४२४६९८९९
ध	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, डुम्राहा शाखा		
न	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, सिगिया शाखा		
प	भुम्का उद्योग बाणिज्य संघ		
ब	रेडियो रामधुनी		
भ	भुम्का एफ.एम.		
म	गैसस महासंघ, सुनसरी		
य	पत्रकार महासंघ, सुनसरी		
र	इन्सेक, सुनसरी		
	हुडेप नेपाल		
२२	सेभ द अर्थ, सुनसरी	पुष्प भट्टराई (अध्यक्ष)	९८४२०६९०९३
२३	साभा सवालकालागि साभा मञ्च (	दया लाल चौधरी	९८४४६४४८२४

	कोकन)	(संयोजक)	
२४	सामुदायिक समाज उत्थान केन्द्र (सिएसडिसि)	केदार खतिवडा (संयोजक)	९८५२०५४५०४
२५	ग्रामिण समाज उत्थान केन्द्र (आरएसडिसी)	रंजिता राई	९८४२१७०३२६
२६	फरवार्ड नेपाल	जय प्रकाश चौधरी	९८४२१५१२४७

बाल संरक्षण प्रणालीको वडा स्तरिय सञ्जाल

बालमैत्री स्थानिय शासन समिति वडा नं. १

क्र.स	नम	पद	सम्पर्क नं.
१.	महेश कुमार चौधरी	अध्यक्ष	९८५२०५६५७५
२	पार्वती सरदार	सदस्य	
३.	चकेन्द्र थापा	सदस्य	९८२०७००८६७
४	लाल बहादुर चौधरी	सदस्य	
५.	कौशिला चौधरी	सदस्य	
६	गयावती चौधरी	सदस्य	
७	प्रिति चौधरी	सदस्य	
८	आयुष भट्टराई	सदस्य	
९	उमा कोइराला	सदस्य	
१०	रविन कुमार ठाकुर	सदस्य	
११	सत्य नारायण चौधरी	सदस्य सचिव	

बालअधिकार समिति वडा नं. १

क्र.स	नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	पार्वती सरदार	संयोजक	
२	गोपाल प्रसाद सुवेदी	सदस्य	
३.	मिना चौधरी	सदस्य	
४	सनम चौधरी	सदस्य	

५.	सत्य नारायण चौधरी	सदस्य	
६	प्रिति चौधरी	सदस्य	
७	आयुष भटरई	सदस्य	
८	जीवन चौधरी	सदस्य	
९	सुरेश ठाकुर	सदस्य	
१०	रेणु सरदार	सदस्य	
११	मुना चौधरी	सदस्य	
१२	चकेन्द्र थापा	सदस्य	
१३	रविन कुमार ठाकुर	सदस्य सचिव	

वडा बाल संजाल वडा नं. १

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर	जन्म मिति
१.	प्रिति चौधरी	अध्यक्ष		
२.	उषा दाहाल	उपाध्यक्ष		
३.	सुनिल वस्नेत	सचिव		
४.	सिदार्थ प्याकुरेल	स-सचिव		
५.	रोशन शर्मा	कोषाध्यक्ष		
६.	आयुष भटरई	सदस्य		
७.	नेहारिका साह	सदस्य		
८.	विधान गुरागाई	सदस्य		
९.	भुमिका चौधरी	सदस्य		
१०.	स्मृति घिमिरे	सदस्य		
११.	मनिता काफ्ले	सदस्य		
१२.	जेनिशा श्रेष्ठ	सदस्य		
१३.	सुभेक्षा चौधरी	सदस्य		
१४.	अरुण सरदार	सदस्य		
१५	पृथ्वी गोश्वामी	सदस्य		

वडा बालमैत्री स्थानिय शासन (CFLG) समिति वडा नं. २

क्र.सं.	नम	पद	प्रतिनिधित्व	सम्पर्क नम्बर
१.	राम नारायण चौधरी	अध्यक्ष	वडा अध्यक्ष	

२	कमली मोची	उपाध्यक्ष	महिला सदस्य	
३.	रन्जीता चौधरी	सदस्य	वडा कर्मचारी	
४	राधा देवी बस्नेत	सदस्य	महिला सदस्य	
५.	राम कुमार मोची	सदस्य	सम्पर्क व्यक्ति	
६	विन्दु साह	सदस्य	पिछडा वर्ग	
७	ओम कुमारी अधिकारी	सदस्य	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका	
८	धिरज कार्की	सदस्य	वडा बाल संजाल	
९	प्रियंका चौधरी	सदस्य	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र प्रमुख	
१०	राम नारायण चौधरी	सदस्य	आदिवासी जनजाती	
११	घनेन्द्र कोईराला	सदस्य सचिव	वडा सचिव	

बाल अधिकार समितिका वडा नं. २

क्र.स	नाम	पद	प्रतिनिधित्व	सम्पर्क नम्बर
१.	अनन्त राम चौधरी	संयोजक	वडा सदस्य	९८४२०५८१०६
२	अब्दुल रजाक	सदस्य	पिछडा वर्ग	
३.	शुसिला ठुङ्गाना	सदस्य	महिला समिति	९८०७३३६२०३
४	बिष्णु लाल चौधरी	सदस्य	आदिवासी जनजाती	९८०५३९२९९२
५.	खड्ग बहादुर थापा	सदस्य		९८१९०३०९६१
६	प्रियङ्का चौधरी	सदस्य	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	९८११३२९०६५
७	रणजीता चौधरी	सदस्य	वडा कर्मचारी	९८४२२३७४५१
८	श्याम कुमारी चौधरी	सदस्य	म.स्व.सेविका	९८०४३०१००७
९	राज कुमारी चौधरी	सदस्य		
१०	सविना चौधरी	सदस्य	वडा बाल संजाल	
११	योसेफ गोतम	सदस्य	वडा बाल संजाल	
१२	बद्री नारायण चौधरी	सदस्य	शिक्षक प्रतिनिधि	
१३	राम कुमार मोची	सदस्य सचिव	बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति	

बाल सञ्जाल वडा नं. २

क्र.सं.	नाम	पद	प्रतिनिधित्व	सम्पर्क नं.
१	धिरज कार्की	अध्यक्ष	धमोरी बाल समुह	
२	अन्जली चौधरी	उपाध्यक्ष	कुम्याही बाल समुह	
३	अनुराधा चौधरी	सचिव	कुम्याही बाल समुह	
४	योसेफ गोतम	सह सचिव	कालिभौडा बाल समुह	
५	सविता मोची	कोषध्यक्ष	तल्लो शिवनगर बाल समुह	
६	अन्जना चौधरी	सदस्य	धमोरा बाल समुह	
७	प्रतिक्षा चौधरी	सदस्य	तित्रिवना बाल समुह	
८	राज कुमार मोची	सदस्य	शिव नगर बाल समुह	
९	महेन्द्र कार्की	सदस्य	धमोरी बाल समुह	
१०	सविना चौधरी	सदस्य	शिवनगर बाल समुह	
११	अर्पना कार्की	सदस्य	तित्रिवन बाल समुह	

बालमैत्री स्थानिय शासन (CFLG) समिति वडा नं. ३

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री राज कुमार चौधरी	वडा अध्यक्ष/अध्यक्ष	
२	श्री टिका लक्ष्मी श्रेष्ठ	वडा सदस्य/उपाध्यक्ष	
३.	श्री तिर्थ राज धमला	वडा सचिव/सदस्य सचिव	
४	श्री नरेश कोईराला	सदस्य	
५.	श्री निर्जला चौधरी	सदस्य	
६	श्री ईश्वर राई	सदस्य	
७	श्री सरस्वती पौडेल	सदस्य	
८	श्री देव नारायण चौधरी	सदस्य	
९	श्री महेन्द्र चौधरी	सदस्य	
१०	श्री सन्तोष चौधरी	सदस्य	
११	श्री हिमानी पौडेल	सदस्य	

बाल अधिकार समिति वडा नं. ३

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नं.
---------	-----	----	-------------

१.	श्री टिका लक्ष्मी श्रेष्ठ	वडा सदस्य/संयोजक	
२	श्री रन्जना राई	सदस्य	
३.	श्री माया पराजुली	सदस्य	
४	श्री मिना चौधरी	सदस्य	
५.	श्री चन्देश्वर ठाकुर	सदस्य	
६	श्री मनोज चौधरी	सदस्य	
७	श्री अमला परियार	सदस्य	
८	श्री सन्तोष चौधरी	सदस्य	
९	श्री पुजन राउत	सदस्य	
१०	श्री निर्जला चौधरी	सदस्य	
११	श्री मेघ बहादुर कार्की	सदस्य	
१२	श्री डम्बर बहादुर लिम्बु	सदस्य	
१३	श्री हिमानी पौडेल	सदस्य	

बाल संजाल वडा नं. ३

क्र.स	नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री नरेश कोईराला	अध्यक्ष	
२	श्री निर्जला चौधरी	उपाध्यक्ष	
३.	श्री पुजन राउत	सचिव	
४	श्री शिवराज खड्का	सह सचिव	
५.	श्री प्रशान्त नेपाल	कोषाध्यक्ष	
६	श्री आशिष प्रसाद चौलागाई	सदस्य(सल्लाहकार)	
७	श्री विनोद भट्टराई	सदस्य	
८	श्री लक्ष्मी चौधरी	सदस्य	
९	श्री भरना पराजुली	सदस्य	
१०	श्री मुना सापकोटा	सदस्य	

११	श्री नविन पौडेल	सदस्य	
१२	श्री स्नेहा ठकाल	सदस्य	
१३	श्री सन्देश गुरागाई	सदस्य	
१४	श्री श्रद्धा रिजाल	सदस्य	
१५	श्री प्रिया मण्डल	सदस्य	
१६.	श्री अस्मिता चौधरी	सदस्य	
१७.	श्री हमिरा खातुन	सदस्य	
१८	श्री रुकसार खातुन	सदस्य	
१९.	श्री जेम्स दाहाल	सदस्य	
२०.	श्री कमल सदा	सदस्य	
२१.	श्री लोमस कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	
२२.	श्री दिलिशा गेलाल	सदस्य	
२३.	श्री निशा राई	सदस्य	
२४.	श्री दिलिशा अधिकारी	सदस्य	

वालमैत्री स्थानिय शासन (CFLG) समिति वडा नं. ५

क्र.स	नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री डेगराज फुयाल	अध्यक्ष	
२	श्री मनोदेवी सरदार	उपाध्यक्ष	
३.	श्री रुकमणि चौधरी	सदस्य	
४	श्री बिपलव अधिकारी	"	
५.	श्री सुन्दरी राई	"	
६	श्री छविरमण दाहाल	"	
७	श्री अस्मिता ठकाल	"	
८	श्री कृष्ण ओझा	"	
९	श्री रामकरण खर्गा	"	
१०	श्री दधिराम न्यौपाने	"	

११	श्री गिता विष्ट	"	
१२	श्री दिलिप कुमार चौधरी	सदस्य सचिव	

बाल अधिकार समिति वडा नं. ५

क्र.स	नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री डेगराज फुयाल	संयोजक	
२	श्री भरतराज नेपाल	सदस्य	
३.	श्री रश्मी पौडेल	"	
४	श्रीसुन्दरी राई	"	
५.	श्री उमा घिमिरे	"	
६	श्री दिलिप कुमार चौधरी	"	
७	श्री छविरमण दाहाल	"	
८	श्री प्रतिभा बस्नेत	"	
९	श्री निलम चौधरी	"	
१०	श्री रामकरण चौधरी	"	
११	श्री मुना चौधरी	"	
१२	श्री रुकमणि चौधरी	"	
१३	श्री मेलिना फुयल		

बालमैत्री स्थानिय शासन (CFLG) समिति वडा नं. ६

क्र.स	नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री हेम नारायण राजधामी	संयोजक	
२	श्री लक्ष्मी चौधरी	उपाध्यक्ष	
३.	श्री हरिदेव ठाकुर	सदस्य	
४	श्री भवानी ढकाल	सदस्य	

५.	श्रीरविन्द्र पौडेल	सदस्य	
६	श्री श्याम नारायण राजधामी	सदस्य	
७	श्री पवित्रा कुमारी चौधरी	सदस्य	
८	श्री विन्देश्वर चौधरी	सदस्य	
९	श्री सरस्वति चौधरी	सदस्य	
१०	श्री नन्द कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	
११	श्री आशा कुमारी चौधरी	सदस्य	

बाल अधिकार समिति वडा नं. ६

क्र.स	नम	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री लक्ष्मी चौधरी	संयोजक	
२	श्री मेघराज दाहल	सदस्य	
३.	श्री सरस्वति चौधरी	सदस्य	
४	श्री पवित्रा कुमारी चौधरी	सदस्य	
५.	श्री स्मृति राजधामी	सदस्य	
६	श्री सुवास देउजा	सदस्य	
७	श्री मिना शेर्पा	सदस्य	
८	श्री रुक्सना खतुन	सदस्य	
९	श्री माया पाँचकोटी	सदस्य	
१०	श्री एकराज खतिवडा	सदस्य	
११	श्री ब्रज कुमार भा	सदस्य	
१२	श्री नन्द कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	
१३	श्री आशा कुमारी चौधरी	सदस्य	

बक्लौरी बाल संजाल वडा नं. ६

क्र.स	नम	पद	सम्पर्क नं.
-------	----	----	-------------

१.	श्री रिजन राजधामी	अध्यक्ष	
२	श्री कोपिला रेग्मी	उपाध्यक्ष	
३.	श्री सुवास देउजा	सचिव	
४	श्री उत्सव चौधरी	सह सचिव	
५.	श्री स्मृति राजधामी	कोषाध्यक्ष	
६	श्री नेहा चौधरी	सदस्य	
७	श्री सारिका चौधरी	सदस्य	
८	श्री संदिप चौधरी	सदस्य	
९	कृति चौधरी	सदस्य	
१०	मेलिना भण्डारी	सदस्य	
११	आषिष कट्वाल	सदस्य	
१२	सिर्जु बस्नेत	सदस्य	
१३	सौरव चौधरी	सदस्य	
१४	सुस्मिता चौधरी	सदस्य	
१५	डिलासा परियार	सदस्य	

बालमैत्री स्थानिय शासन (CFLG) वडा नं. ७

क्र.स	नम	पद	सम्पर्क नम्बर
१.	केशव गौतम	अध्यक्ष	
२	तेत्री देवी खत्वे	उपाध्यक्ष	
३.	गणेश गुरुंग	सदस्य	
४	गांगा बहादुर राउत	सदस्य	
५.	भिष्म राज महत	सदस्य	
६	रिता पौडेल	सदस्य	
७	उर्मिला दाहाल	सदस्य	
८	निरज बस्नेत	सदस्य	
९	राजेश कुमार लिम्बु	सदस्य	

१०	संगिता चौधरी	सदस्य	
११	कमला अधिकारी	सदस्य	
१२	शुभेक्षा पाण्डे	सदस्य	

बाल अधिकार समिति वडा नं. ७

क्र.स	नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१.	राजेश कुमार लिम्बु	अध्यक्ष	
२	भिष्मराज महत	सदस्य	
३.	रिता पौडेल	सदस्य	
४	सोम कुमारी सुनुवार	सदस्य	
५.	शुभेक्षा पाण्डे	सदस्य	
६	सुगम चौधरी	सदस्य	
७	उर्मिला दाहाल	सदस्य	
८	गंगा चौधरी	सदस्य	
९	सुभान मिया	सदस्य	
१०	तेतरी देवी खत्वे	सदस्य	
११	एकराज खतिवडा	सदस्य	
१२	लोकेन्द्र राय	सदस्य	
१३	जिवस कुमार चौधरी	सचिव	

बाल संजाल वडा नं. ७

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	उर्मिला दाहाल	अध्यक्ष	
२	निरज वस्नेत	उपाध्यक्ष	
३.	स्मृति अधिकारी	सचिव	

४	सुरज खवास	स-सचिव	
५.	दिपा लिम्बु	कोषाध्यक्ष	
६	विनिता तामांग	सदस्य	
७	पुष्पा राई	सदस्य	
८	सलिना धामी	सदस्य	
९	स्वस्तिका चौधरी	सदस्य	
१०	रोजिना चौधरी	सदस्य	
११	सुस्तिका चौधरी	सदस्य	
१२	उषा अधिकारी	सदस्य	
१३	आयुष वस्नेत	सदस्य	
१४	नेहा राजधामी	सदस्य	
१५	सुभम चौधरी	सदस्य	
१६	रेशमा घिमिरे	सदस्य	
१७	अपेक्षा मगर	सदस्य	
१८	अस्मिता चौधरी	सदस्य	
१९	सुमन खवास	सदस्य	
२०	रिना चौधरी	सदस्य	
२१	सौरव गुप्ता	सदस्य	
२२	अजटल महमोद	सदस्य	
२३	ईस्सा खतिवडा	सदस्य	
२४	सरोशा राई	सदस्य	
२५	ललिता वि.क.	सदस्य	
२६	सोनिया साह	सदस्य	
२७	समिक साह	सदस्य	

मनोसामाजिक सेवा प्रदायक व्यक्ति तथा संस्थाको विवरण

SN.	Full Name	Completed age	R/municipality	Contact no :	ward #
1	Gita Lamichane	45	Ramdhuni	9861339129	5
2	Kala Shertha	27	Ramdhuni	9810016319	7
3	Sangita Dahal	38	Ramdhuni	9810539603	5
4	gita pariyar	35	ramdhuni	9801417072	3
5	Prmila jha	45	Ramdhuni	9811312015	1
6	Bhawna Pandey	47	Ramdhuni	9815331925	3
7	Rita Rai	38	Ramdhuni	9819034736	3
8	Nirmala Ojha	50	Ramdhuni	9819045507	7
9	Maya Basnet	43	Ramdhuni	9844003052	1
10	Nisha Shaha	35	Ramdhuni	9807306005	2